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1. W skrócie.

· Nowa wersja cieszącego się powodzeniem roadstera w nowoczesnej i autentycznej formie. Nowe BMW Z4 reprezentuje wysmakowaną radość z jazdy połączoną z maksymalnym sportowym potencjałem.

· Pierwszy roadster BMW z chowanym twardym dachem. Nowy model jest następcą BMW Z4 Roadster i BMW Z4 Coupé.

· Nowe BMW Z4 z długą maską silnika, szeroko wykrojonymi nadkolami, dużym rozstawem osi i niewielkimi zwisami. Rozpoznawalny wygląd z płaskim frontem, charakterystyczną linią barkową i tyłem podkreślającym szerokość auta. Charakterystycznymi elementami są też maska silnika nachodząca na nadkola, duże „nerki” BMW, boczne „skrzela”, czarne słupki A, konturowany dach i lampy tylne w innowacyjnej technologii.

· Dwuczęściowy, składany elektrohydraulicznie, chowany dach sztywny w lekkiej konstrukcji aluminiowej. Otwieranie i zamykanie odbywa się całkowicie automatycznie w ciągu 20 sekund. Kompaktowe składanie elementów dachowych w komorze dachowej pozwala zachować płaski, odpowiadający tradycyjnym proporcjom roadstera tył i daje stosunkowo dużą pojemność bagażnika wynoszącą od 180 do 310 l. Wysokogatunkowa, jasna podsufitka oraz duża powierzchnia przeszkleń wraz z ogrzewaną szklaną tylną szybą zapewniają ekskluzywny klimat wnętrza i doskonałą widoczność dookoła. 

· Komfort jazdy i wrażenie przestronności w nowym BMW Z4 są na niespotykanym w tym segmencie poziomie. Przestrzeń na wysokości głowy i łokci oraz komfort wsiadania są znacznie wyższe niż w poprzednim modelu. Niska pozycja siedzenia blisko osi tylnej gwarantuje typowe dla roadstera BMW wrażenia z jazdy. Wysokiej jakości materiały, pierwszorzędna jakość wykonania oraz zorientowana na kierowcę deska rozdzielcza i konsola środkowa zapewniają pełne emocji wrażenia z jazdy w doskonałym otoczeniu.

· Liczne schowki wewnątrz auta i pojemna półka za siedzeniami. Opcjonalny pakiet schowków i otwór do bagażnika oraz worek transportowy na większy bagaż, taki jak sprzęt narciarski czy torba golfowa zwiększa wszechstronność auta.

· Pierwsze zastosowanie systemu obsługi BMW iDrive w roadsterze. Nowa generacja systemu obsługi obejmuje w połączeniu z systemem nawigacyjnym Professional zoptymalizowany pod względem ergonomicznym kontroler do wyboru i sterowania funkcji poprzez obracanie, naciskanie i przechylanie, przyciski funkcyjne przy kontrolerze do bezpośredniego dostępu do menu, trzy dowolnie programowane przyciski ulubionych funkcji dla jeszcze łatwiejszej obsługi oraz rozkładany 8,8-calowy monitor o wysokiej rozdzielczości i zoptymalizowanej strukturze menu. System nawigacyjny z rozszerzonym zakresem funkcji wpisywania punktów docelowych, planowania tras i wyświetlania map. Opcjonalny system audio z pamięcią na twardym dysku. Nieograniczony dostęp do Internetu w pojeździe jako opcja z systemem nawigacyjnym Professional.

· W chwili wprowadzenia nowego BMW Z4 na rynek oferowane będą trzy sześciocylindrowe silniki rzędowe. Zakres mocy: 150 kW / 204 KM do 225 kW / 306 KM. Wszystkie wersje mają doskonałą relację między przyspieszeniem i zużyciem paliwa w poszczególnych klasach mocy danego segmentu. Standardowe, specyficzne dla danego modelu zastosowanie elementów strategii BMW EfficientDynamics: adaptacyjna regulacja zaworów VALVETRONIC i bezpośredni wtrysk benzyny High Precision Injection, odzysk energii hamowania, sterowanie agregatami pomocniczymi według zapotrzebowania, pompa olejowa sterowana wykresowo, wskaźnik zmiany biegu, aluminiowa bądź magnezowo-aluminiowa skrzynia korbowa, zoptymalizowana aerodynamika, inteligentna lekka konstrukcja, opony o zmniejszonych oporach toczenia. Wszystkie wersje silnikowe spełniają przyszłą normę emisji spalin EU 5. 

· Siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem jako opcja w BMW Z4 sDrive35i. Zmiana biegów bez przerywania transmisji napędu daje jedyne w swoim rodzaju połączenie komfortu skrzyni automatycznej BMW i maksymalnej dynamiki. Po raz kolejny zoptymalizowane parametry przyspieszania i zużycia paliwa w porównaniu ze skrzynią manualną. Sześciobiegowa sportowa skrzynia automatyczna o ulepszonej dynamice przełączania, bardziej bezpośrednim połączeniu z silnikiem i zminimalizowanym poślizgu konwertera opcjonalnie w modelach BMW Z4 sDrive30i oraz BMW Z4 sDrive23i. Wszystkie sportowe skrzynie automatyczne z dźwigienkami zmiany biegów przy kierownicy. 

· Doskonała dynamika jazdy poprzez równomierny rozkład masy na osie, napęd tylny z lekkim aluminiowym układem jezdnym: oś przednia z dwuprzegubowymi amortyzatorami i wahaczami wleczonymi i oś tylna z wahaczem centralnym. Elektromechaniczne wspomaganie kierownicy, wysokowydajny układ hamulcowy, układ stabilizacji jazdy DSC najnowszej generacji. Standardowy układ kontroli dynamiki jazdy pozwala wybrać przez naciśnięcie przycisku jedną z trzech konfiguracji pojazdu. Układ kontroli dynamiki jazdy wpływa na charakterystykę pedału gazu, sterowanie silnika, progi zadziałania układu DSC, charakterystykę wspomagania kierownicy, dynamikę zmiany biegów opcjonalnej sportowej skrzyni automatycznej, a przy wyposażeniu pojazdu w opcjonalny adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M również charakterystykę elektronicznej regulacji amortyzatorów.

· Szeroko zakrojona koncepcja bezpieczeństwa z ekstremalnie wytrzymałą strukturą karoserii, zdefiniowanymi ścieżkami przeniesienia obciążeń, odpowiednim zastosowaniem wysokowytrzymałych stali i specjalnymi elementami deformacyjnymi. Przednie i boczne poduszki powietrzne, poduszki chroniące głowę i tułów w oparciach foteli, trzypunktowe pasy automatyczne z nowymi napinaczami pasów, masywne wzmacniane słupki A i pałąk antykapotażowy za zagłówkami, opony Runflat i sygnalizacja uszkodzenia opony w standardzie, podwójne reflektory biksenonowe w standardzie.

Wersje silnikowe:

BMW Z4 sDrive35i: 

sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy z układem Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa (High Precision Injection), 

pojemność: 2.979 cm3, moc: 225 kW / 306 KM przy 5800 obr/min, 

maks. moment obrotowy: 400 Nm przy 1300-5000 obr/min,

przyspieszenie (0–100 km/h): 5,2 s 

(siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem: 5,1 s),
 
prędkość maksymalna: 250 km/h, 

średnie zużycie paliwa wg UE: 9,4 l (9,0 l) / 100 km, 

emisja CO2 wg norm UE: 219 g (210 g) / km.


BMW Z4 sDrive30i: 

sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy z zespoloną magnezowo-aluminiową skrzynią korbową, układ VALVETRONIC i Double VANOS, 

pojemność: 2.996 cm3, moc: 190 kW / 258 KM przy 6600 obr/min,

maks. moment obrotowy: 310 Nm przy 2750 obr/min,

przyspieszenie (0–100 km/h): 5,8 s (sportowa skrzynia automatyczna: 6,1 s), 

prędkość maksymalna: 250 km/h, 

średnie zużycie paliwa wg UE: 8,5 l (8,3 l) / 100 km, 

emisja CO2 wg norm UE: 199 g (195 g) / km.





BMW Z4 sDrive23i: 

sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy z zespoloną magnezowo-aluminiową skrzynią korbową, układ VALVETRONIC i Double VANOS, 

pojemność: 2.497 cm3, moc: 150 kW / 204 KM przy 6200 min-1,

maks. moment obrotowy: 250 Nm przy 2950 obr/min,

przyspieszenie (0–100 km/h): 6,6 s (sportowa skrzynia automatyczna: 7,3 s), 

prędkość maksymalna: 242 km/h (239 km/h), 

średnie zużycie paliwa wg UE: 8,5 l (8,2 l) / 100 km, 

emisja CO2 wg norm UE: 199 g (192 g) / km.

2. Narodziny nowego roadstera:
nowe BMW Z4.
(wersja skrócona)
Oto pojawia się kolejne wcielenie klasycznego roadstera: nowoczesna interpretacja tego typu pojazdu, mocniejsza i bardziej stylowa niż kiedykolwiek. BMW Z4. To jedyny samochód w tym segmencie łączący klasyczne proporcje roadstera, fotele przesunięte mocno w stronę osi tylnej, tylny napęd i w pełni automatycznie chowany sztywny dach. W nowym BMW Z4 można cieszyć się szczególnym rodzajem radości z jazdy roadsterem marki BMW. Podczas jazdy z otwartym dachem dwuosobowe auto daje orzeźwiająco intensywny kontakt ze słońcem i wiatrem, a przy zamkniętym dachu zapewnia komfort sportowego coupé segmentu premium. Wszechstronność nowego BMW Z4 sprawia, że możemy tu mówić o nowych narodzinach roadstera.

Obok autentycznych proporcji i płynnych kształtów o stylistyce BMW Z4 decydują przede wszystkim klasyczne detale w nowoczesnej interpretacji. Samochód fascynuje intrygującą elegancją, która wyraża się zarówno w jego zwinności, jak i w bezkompromisowym komforcie jazdy. Aluminiowe poszycia dwuczęściowego sztywnego dachu o lekkiej konstrukcji składają się w bagażniku, nie zajmując wiele miejsca. Również w stanie zamkniętym dach harmonijnie komponuje się z proporcjami roadstera. Nowy model jest następcą BMW Z4 Roadster i BMW Z4 Coupé.

Pasjonującą radość z jazdy gwarantują w nowym BMW Z4 również trzy oferowane opcjonalnie sześciocylindrowe silniki rzędowe o pojemności 3,0 i 2,5 l. Moc 225 kW / 306 KM w BMW Z4 sDrive35i, 190 kW / 258 KM w BMW Z4 sDrive30i oraz 150 kW / 204 KM w BMW Z4 sDrive23i zapewnia  doskonałe przyspieszenie. Zastosowanie środków strategii BMW EfficientDynamics w wyposażeniu standardowym zapewnia ponadto bezkonkurencyjnie dobry stosunek radości z jazdy do zużycia paliwa. W topowym modelu, obok sześciobiegowej skrzyni manualnej, oferowana jest siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem. 

Standardowy układ kontroli dynamiki jazdy pozwala kierowcy BMW Z4 za naciśnięciem przycisku wybierać jedną z trzech konfiguracji układu napędowego i jezdnego. Po raz pierwszy w BMW roadster w fabrycznym wyposażeniu dodatkowym oferowany jest też system obsługi iDrive. Nowa generacja iDrive występuje w połączeniu z opcjonalnym systemem nawigacyjnym Professional.

Stylistyka: nowoczesny wizerunek klasycznego roadstera.

Nowe BMW Z4 odnosi się do tradycyjnego wizerunku roadstera i interpretuje go w nowoczesnej i płynnej formie. Jego proporcje charakteryzuje długa maska silnika, krótkie zwisy, długi rozstaw kół i duże koła oraz niska, przesunięte w stronę osi tylnej pozycja siedzenia. Na płaskim przedzie z dużą, ustawioną pionowo „nerką” BMW, szerokimi wlotami powietrza i typowymi dla marki podwójnymi okrągłymi reflektorami ze standardowym światłem wszystkie płaszczyzny i linie zbiegają się w jednym wirtualnym punkcie znajdującym się przed samochodem na jezdni, na który nowe BMW Z4 wydaje się niemalże napierać. 

W widoku bocznym w oczy rzuca się przede wszystkim dynamiczny przebieg linii barkowej. Łączy ona przednie i tylne nadkole oraz podkreśla atletycznie smukłą sylwetkę roadstera. Horyzontalny układ linii i powierzchni tyłu wyraźnie podkreśla szerokość auta. Kolejne charakterystyczne cechy to duża powierzchnia maski sinika mocno zachodzącej na nadkola, czarne słupki A, boczne „skrzela” z wbudowanymi kierunkowskazami diodowymi oraz wąskie lampy tylne z diodowymi, trójwymiarowymi segmentami świetlnymi.

Wnętrze: stylowe, szlachetne, typowo roadsterowe.

Aby uzyskać tak ważną w kabrioletach stylistyczną spójność wyglądu zewnętrznego i wnętrza, przebieg linii barkowej na przykład odzwierciedla się w podziale boczków drzwi. Stylową, typową dla roadsterów atmosferę wewnątrz auta tworzy też zorientowana na kierowcę deska rozdzielcza i konsola środkowa. Powierzchnia dekoracyjna w kształcie litery U po stronie kierowcy okala elementy obsługi świateł i klimatyzacji po lewej i prawej stronie kierownicy. Element ten oferowany jest w wersji satynowosrebrnej matowej, aluminiowej z delikatnym szlifem podłużnym i w brązowym jesionie słojowanym, przy czym w danym kolorze/materiale występują również nakładki konsoli środkowej i wewnętrznych klamek. Powierzchnia dekoracyjna po stronie pasażera, która biegnie wąskim pasem pod elementami obsługi świateł i klimatyzacji również po stronie kierowcy, oferowana jest w wersji satynowosrebrnej matowej lub w ciemnej sztucznej skórze. Dostępne w programie wyposażenia kombinacje obu powierzchni dekoracyjnych tworzą ciekawe kontrasty. 

Typowe dla roadsterów fotele z zagłówkami zintegrowanymi z oparciem są w modelach BMW Z4 sDrive35i oraz BMW Z4 sDrive30i obite standardowo wysokogatunkową skórą. Do wyboru są trzy kolory. Dany kolor występuje wtedy również w dolnej części deski rozdzielczej, podłokietniku w boczkach drzwi i podłokietniku konsoli środkowej. Opcjonalne rozszerzone wyposażenie skórzane obejmuje dodatkowo górną część deski rozdzielczej, górne części drzwi, osłony przeciwsłoneczne w czarnej skórze oraz skórzane uchwyty drzwi w kolorze tapicerki po stronie pasażera. 

W momencie debiutu nowego BMW Z4 oferowane będzie ponadto designerskie wyposażenie o szczególnie eleganckim i wysokogatunkowym charakterze. Ekskluzywna stylistyka Pure White obejmuje fotele sportowe obite skórą nappa i alcantarą w kolorze kości słoniowej, powierzchnię dekoracyjną po stronie pasażera ze skóry nappa w identycznej kolorystyce, lusterka w drzwiach w alcantarze i powierzchnię dekoracyjną po stronie kierowcy oraz na konsoli środkowej i drzwiach w wersji Fineline Anthracite Wood. Rozszerzone wyposażenie skórzane to również część stylistyki Pure White. Ponadto tylko w połączeniu ze stylistyką Pure White oferowana będzie karoseria w kolorze Havanna Brown. Dalszy wybór kolorów karoserii nowego BMW Z4 obejmuje osiem kolorów, w tym oferowany ekskluzywnie w nowym roadsterze metalizowany Orion Silver.

Przemiana w 20 sekund: 
w pełni automatycznie chowany sztywny dach.

Nowe BMW Z4 to pierwszy roadster w historii tego producenta aut klasy premium wyposażony w chowany sztywny dach. Dwuczęściowa konstrukcja dachowa z lekkich poszyć aluminiowych otwiera i zamyka się elektrohydraulicznie za naciśnięciem przycisku w ciągu zaledwie 20 sekund. Obydwa elementy dachowe układają się w komorze na dach, nie zajmując wiele miejsca. Pozwala to zachować charakterystyczny smukły tył roadstera. W stanie zamkniętym dach sztywny podkreśla elegancki wygląd nowego BMW Z4.

Innowacyjny system dachowy może pochwalić się doskonałymi właściwościami akustycznymi i aerodynamicznymi będącymi wzorcem w segmencie nowego BMW Z4. Duże powierzchnie szyb i jasna, wysokogatunkowa podsufitka dają sztywnemu dachowi lekki i filigranowy wygląd. Kierowca i pasażer mogą cieszyć się jasną i ekskluzywną atmosferą wnętrza, komfortem i doskonałą widocznością. W porównaniu z poprzednim modelem szyby boczne są większe o 40 procent, przezroczysta powierzchnia tylnej szyby o 52 procent, a łączna widoczność dookoła o 14 procent. Wykonana ze szkła tylna szyba dachu sztywnego jest podgrzewana elektrycznie, a cztery szyby boczne nowego BMW Z4 można indywidualnie opuszczać. Ponadto dopływ świeżego powietrza można dozować za pomocą wiatrochronu montowanego między pałąkami antykapotażowymi za tylnymi zagłówkami. Wyższa linia dachu i większy o 26 mm w porównaniu z poprzednim modelem otwór drzwiowy ułatwia wsiadanie również przy zamkniętym dachu. 

Chowany dach obsługuje się przełącznikiem na konsoli środkowej lub pilotem zamka centralnego. Opcjonalnie oferowany jest pilot z funkcją komfortowego dostępu, który umożliwia również zamykanie na odległość. Funkcja dostępu komfortowego pozwala też na wygodny załadunek i rozładunek bagażnika przy otwartym dachu. Aby w tym stanie poprawić dostęp do przestrzeni bagażowej, otwarty dach sztywny ustawiany jest w pozycji pośredniej, która ułatwia wyjęcie większych przedmiotów.
Wyjątkowa wszechstronność dzięki elastycznej koncepcji przestrzeni bagażowej z opcjonalnym otworem do kabiny i wieloma możliwościami deponowania przedmiotów.

Komora dachu i przestrzeń bagażowa oddzielone są od siebie przez adaptacyjną osłonę. Przy zamkniętym dachu można ją przestawić, co zwiększa przestrzeń bagażową ze 180 l przy otwartym dachu do 310 l przy zamkniętym dachu. Maksymalną ładowność zwiększono w stosunku do poprzedniego modelu o 30 i wynosi ona teraz 330 kg. Elastyczna koncepcja przestrzeni bagażowej nowego BMW Z4 stanowi wzorzec w klasie samochodów premium. Również przy otwartym dachu w bagażniku zostaje dość miejsca na średniej wielkości walizkę. Opcjonalny otwór do kabiny pozwala zamiast tego zmieścić również 46-calową, pełnowymiarową torbę golfową. Przy zamkniętym dachu bagażnik mieści orientacyjnie cztery skrzynki wody mineralnej, a z otworem do kabiny bez problemu nawet dwie 46-calowe torby golfowe. 

Funkcjonalność nowego BMW Z4 w użytku codziennym podnosi nie tylko konstrukcja dachu, ale przede wszystkim wszechstronne możliwości deponowania przedmiotów. Oprócz dziesięciolitrowego schowka na rękawiczki i otwieranych schowków w boczkach drzwi roadster ma w konsoli środkowej przed dźwignią zmiany biegów i dźwignią hamulca ręcznego i za nimi niecki na drobiazgi, w podłokietniku schowek o pojemności 1,6 l i kolejny schowek w desce rozdzielczej. Dodatkowe miejsce na bagaż daje też niespotykana w segmencie BMW Z4 półka za fotelami rozciągająca się na całą szerokość kabiny. 

Inne możliwości deponowania przedmiotów daje opcjonalny pakiet schowków. Obejmuje on siatki mocujące na tyłach foteli i w przestrzeni na nogi pasażera, taśmy mocujące w bagażniku, dwa uchwyty na napoje pod podłokietnikiem w konsoli środkowej, dodatkowy schowek w desce rozdzielczej po stronie kierowcy oraz schowek w grodzi bagażnika. Dodatkowe możliwości daje opcjonalny otwór do kabiny z workiem transportowym. Opcja ta pozwala wsunąć z bagażnika do kabiny węższe torby, na przykład torbę golfową, lub dwie pary nart o długości do 170 cm.

Koncepcja sukcesu z tradycjami: 
sześciocylindrowy silnik rzędowy w roadsterze.

Eleganckie linie roadstera, „nerka” BMW jako atrapa chłodnicy, a pod maską sześciocylindrowy silnik rzędowy. Takie zestawienie odniosło sukces zarówno na drodze, jak i w sportach motorowych już w roku 1934 w postaci BMW 315/1 i sprawdza się do dziś. Nowe BMW Z4 zadebiutuje wyłącznie z sześciocylindrowymi silnikami rzędowymi. Do wyboru oferowane będą trzy jednostki napędowe pokrywające szeroki zakres mocy. Swoją moc rozwijają z kulturą i żwawością typową dla sześciocylindrowych silników BMW, a bezkonkurencyjną w segmencie roadsterów klasy premium relację osiągów do zużycia paliwa zawdzięczają strategii BMW EfficientDynamics. W konfiguracjach specyficznych dla poszczególnych modeli stosowane są m.in. odzysk energii hamowania, wskaźnik zmiany biegu, sterowanie agregatami pomocniczymi odpowiednio do potrzeb, pompa olejowa sterowana wykresowo, inteligentna lekka konstrukcja, zoptymalizowana aerodynamika i opony o mniejszych oporach toczenia.

BMW Z4 sDrive35i: wydajność i maksymalne osiągi dzięki układowi Twin Turbo i High Precision Injection.

Najbardziej sportową wersję nowego BMW Z4 napędza pierwszy na świecie sześciocylindrowy silnik rzędowy z układem Twin Turbo, bezpośrednim wtryskiem benzyny High Precision Injection i w pełni aluminiową skrzynią korbową. Dwie turbosprężarki zasilające po trzy cylindry sprężonym powietrzem zapewniają spontaniczną reakcję niespotykaną dotąd w jednostkach z turbodoładowaniem. Maksymalny moment obrotowy 400 Nm wytwarzany jest bez odczuwalnego opóźnienia w szerokim zakresie od 1.300 do 5000 obr/min. Moc maksymalną 225 kW / 306 KM silnik osiąga przy prędkości 5800 obr/min. BMW Z4 sDrive35i przyspiesza od zera do setki w ciągu zaledwie 5,2 s (z siedmiobiegową sportową skrzynią automatyczną: 5,1 s). Prędkość maksymalna jest elektronicznie ograniczona do 250 km/h.

Układ High Precision Injection ma kluczowe znaczenie dla redukcji zużycia paliwa. Bezpośredni wtrysk paliwa do komór spalania chłodzi komory, co pozwala na większe sprężanie, a tym samym optymalizację sprawności procesu spalania. Druga generacja bezpośredniego wtrysku benzyny opracowana przez BMW przynosi znaczną oszczędność paliwa bez negatywnego wpływu na dynamikę silnika. W cyklu testowym UE BMW Z4 sDrive35i spala średnio 9,4 l (z siedmiobiegową sportową skrzynią automatyczną: 9,0 l) na 100 km.

Sześciocylindrowe silniki wolnossące: mocne i lekkie dzięki zastosowaniu magnezu.

Obydwa wolnossące silniki sześciocylindrowe w BMW Z4 sDrive30i oraz BMW Z4 sDrive23i przekonują spontanicznym rozwojem mocy, wyśmienitą kulturą pracy i wzorową wydajnością. Dzięki zastosowaniu zespolonej magnezowo-aluminiowej skrzyni korbowej, pokrywy głowicy cylindrów z tworzywa sztucznego i lekkich wałków rozrządu z aluminiowym układem VANOS obie jednostki są bardzo lekkie: 161 i 158,5 kg.

Układ VALVETRONIC płynnie reguluje skok zaworów ssących, a układ Double VANOS fazy rozrządu zaworów ssących i wydechowych. Redukuje to do minimum fazy wymiany ładunku, umożliwia bardzo efektywne wykorzystanie paliwa oraz zapewnia duży moment obrotowy i optymalną reakcję silnika. Silnik BMW Z4 sDrive30i z pojemności 3,0 l uzyskuje moc 190 kW/258 KM. Maksymalna moc dostępna jest przy 6600 obr/min. Już przy 2750 silnik osiąga maksymalny moment obrotowy wynoszący 310 Nm. Przyspieszenie od 0 do 100 km/h zajmuje BMW Z4 sDrive30i 5,8 s (ze sportową skrzynią automatyczną 6,1 s), a prędkość maksymalna jest ograniczona elektronicznie do 250 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu testowym UE wynoszące 8,5 l (ze sportową skrzynią automatyczną 8,3 l) i emisja CO2 na poziomie 199 g/km (ze sportową skrzynią automatyczną 195 g/km) daje BMW Z4 sDrive30i imponująco dobry stosunek możliwości przyspieszania do zużycia paliwa.

BMW Z4 sDrive23i wyposażone jest w silnik o pojemności 2,5 l nieróżniący się poza tym technologicznie od wersji 3-litrowej. Również ten model oferuje niecodziennie dobrą relację właściwości sportowych i wydajności. Sześciocylindrowa jednostka osiąga maksymalną moc 150 kW / 204 KM przy 6200 obr/min, a maksymalny moment obrotowy 250 Nm już przy 2950 obr/min. BMW Z4 sDrive23i przyspiesza od 0 do 100 km/h w 6,6 s (ze sportową skrzynią automatyczną: 7,3 s), co jest rekordowym wynikiem w tym przedziale mocy. Prędkość maksymalna wynosi 242 km/h (ze sportową skrzynią automatyczną: 239 km/h). Średnie zużycie paliwa w cyklu testowym UE wynoszące 8,5 l (ze sportową skrzynią automatyczną: 8,2 l) i emisja CO2 na poziomie 199 g/km (ze sportową skrzynią automatyczną: 192 g/km) czynią BMW Z4 sDrive23i najbardziej wydajnym roadsterem BMW.

Skrzynia sześciobiegowa o niezwykle krótkich skokach dźwigni w wyposażeniu standardowym.

Wszystkie modele nowego BMW Z4 wyposażone są standardowo w sześciobiegową skrzynią manualną. Skrzynie opracowane dla roadstera wyróżniają się wyjątkowo sportowym charakterem. Szczególnie wyraźnie widać to po ekstremalnie krótkich skokach dźwigni, mniejszych niż w jakimkolwiek innym aktualnym modelu BMW ze skrzynią manualną. 

Opcjonalnie: siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem i sześciobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z funkcję Steptronic.

Najwyższy model roadstera, BMW Z4 sDrive35i, można opcjonalnie wyposażyć w nowo opracowaną sportową skrzynię automatyczną z podwójnym sprzęgłem. Umożliwia ona jeszcze lepsze przyspieszenie i łączy wyższą w porównaniu ze standardowymi sześciobiegowymi skrzyniami manualnymi dynamikę jazdy z komfortem skrzyń automatycznych BMW. Siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem zmienia biegi bez przerywania przeniesienia napędu. Szybka i płynna zmiana biegów daje wyjątkowo harmonijne przyspieszenie i przyczynia się do redukcji zużycia paliwa i emisji spalin. BMW Z4 sDrive35i z siedmiobiegową sportową skrzynią automatyczną rozpędza się do setki w jedyne 5,1 s, jego zużycie paliwa w cyklu testowym UE wynosi 9,0 l na 100 km, czyli o 0,5 mniej niż w tym samym modelu ze skrzynią manualną.

Sportowa skrzynia automatyczna daje kierowcy wybór między zautomatyzowaną i ręczną zmianą biegów. Skrzynię obsługuje się nową elektroniczną dźwignią zmiany biegów w konsoli środkowej. Kierowca może alternatywnie zmieniać biegi ręcznie za pomocą dźwigienek połączonych na stałe z kierownicą. Z pozycji D kierowca może w każdym momencie na chwilę przejść bezpośrednio na ręczny tryb zmiany biegów, naciskając dźwigienkę przy kierownicy. Standardowy układ kontroli dynamiki jazdy, oprócz innych parametrów, wpływa też na ogólną charakterystykę zmiany przełożeń sportowego automatu. W trybach „SPORT” i „SPORT+” daje to bardziej dynamiczne przyspieszenie i szybszą zmianę biegów. Zmiany biegów wykonywane są z szybszym zasprzęglaniem, a kierowca czuje bardziej sportową pracę skrzyni. 

Również sześciobiegowa sportowa skrzynia automatyczna oferowana opcjonalnie w BMW Z4 sDrive30i oraz BMW Z4 sDrive23i nie tylko poprawia komfort jazdy, ale i daje możliwość sportowej obsługi roadstera. Sportowa charakterystyka to przede wszystkim zasługa bezpośredniego sprzężenia z silnikiem. Wynika ono z zastosowania nowoczesnej przekładni hydrokinetycznej z tłumikiem drgań skrętnych, który eliminuje niepotrzebny poślizg, a tym samym straty mocy. Krótkie czasy reakcji i przełączeń powodują błyskawiczną realizację poleceń kierowcy. 

Funkcja Steptronic skrzyni automatycznej daje kierowcy możliwość ręcznej zmiany biegów. Również tu biegi zmienia się dźwignią w konsoli środkowej lub dźwigienkami przy kierownicy. Tryb manualny włącza się albo przestawiając wybierak na odpowiednią ścieżkę, albo z pozycji „D” spontanicznie za pośrednictwem dźwigienek przy kierownicy. Również charakterystyka zmiany biegów sześciobiegowego sportowego automatu kształtowana jest przez układ kontroli dynamik jazdy. W trybach „SPORT” i „SPORT+” uwidacznia się to bardziej spontaniczną zmianą przełożeń i wyraźnym wyczuciem przełączeń. 

Wysokiej jakości układ jezdny, wydajne i lekkie hamulce.

Typowy dla BMW napęd tylny, równomierny rozkład masy na osie, długi rozstaw osi i niski środek ciężkości dają idealne warunki dla maksymalnej zwinności auta. Wykonana w dużej części z aluminium oś przednia z dwuprzegubowymi amortyzatorami i wahaczami wleczonymi oraz oś tylna z wahaczem centralnym w nowym BMW Z4 to sprawdzone koncepcje osi, których konfigurację dopasowano do charakteru roadstera. Niezwykła jest przede wszystkim konsekwentna realizacja lekkiej konstrukcji osi przedniej. Konstrukcja dwuprzegubowa daje idealne warunki dla kinematyki ukierunkowanej na maksymalną dynamikę. Oś tylną roadstera wyróżnia kompaktowa konstrukcja i precyzyjne prowadzenie kół. Jasny rozdział funkcji pomiędzy wahacze wzdłużne połączone z karoserią i wahacze poprzeczne połączone z ramą zawieszenia tylnego ułatwia dopasowanie charakterystyki zawieszenia. Pozwala to zoptymalizować niezależnie od siebie jazdę na wprost, sterowność pojazdu i stabilność przy zmianie pasa.

Awangardą w segmencie BMW Z4 jest też elektromechaniczne wspomaganie kierownicy EPS (Electric Power Steering). System ten podnosi precyzję o komfort kierowania i zmniejsza zużycie paliwa. Elektryczny serwomotor pobiera energię tylko wtedy, gdy wspomaganie kierownicy jest rzeczywiście niezbędne i pożądane.

Na potrzeby nowego BMW Z4 opracowano nowy wysokowydajny układ hamulcowy wyróżniający się mocnym działaniem, trwałością, niewielką masą i niskim zużyciem klocków hamulcowych. BMW Z4, jako pierwszy samochód tego segmentu, wyposażony jest w elektryczny hamulec postojowy włączany i wyłączany przyciskiem na konsoli środkowej. Wszystkie warianty modelowe nowego BMW Z4 wyposażone są standardowo w 17-calowe obręcze kół ze stopów lekkich oraz opony Runflat i sygnalizację uszkodzenia opony.

Standardowy system regulacji układu jezdnego DSC (układ dynamicznej kontroli stabilności) najnowszej generacji reguluje działanie ABS-u i stabilizacji pojazdu poprzez przyhamowywanie kół i redukcję mocy silnika nie tylko przy niedostatecznej przyczepności. W nowym BMW Z4 obejmuje on m.in. również funkcję suszenia tarcz hamulcowych oraz funkcję gotowości hamulców i asystenta ruszania. Podczas dynamicznego pokonywania zakrętów system, podobnie do blokady mechanizmu różnicowego, redukuje buksowanie odciążonego koła po wewnętrznej stronie zakrętu. Włączany przyciskiem tryb kontroli trakcji pozwala na podwyższenie progów zadziałania hamulców. Dzięki temu samochód może ruszyć z miejsca na przykład na miękkim śniegu przy lekko buksujących kołach napędowych. W razie potrzeby układ DSC można też całkowicie wyłączyć.

Adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M z elektronicznie regulowanymi amortyzatorami.

Zwinność roadstera można opcjonalnie zwiększyć, stosując adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M z regulowanymi elektronicznie amortyzatorami. Adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M stosowany jest w połączeniu z dziesięciomilimetrowym obniżeniem zawieszenia i reaguje jeszcze bardziej precyzyjnie na manewry kierownicą. Centralny sterownik stale optymalizuje stopień rozciągania i ściskania czterech dwururowych amortyzatorów gazowych. Czas reakcji jest tak krótki, że po przejechaniu dziury na jezdni przez przednie koło tylny amortyzator zdąży się ustawić na nowo, zanim tylne koło trafi na nierówność.

Komfort i sportowy charakter do wyboru: kontrola dynamiki jazdy.

Charakterystyka, według której adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M reguluje działanie amortyzatorów, w nowym BMW Z4 zmieniać można za pomocą układu kontroli dynamiki jazdy. Układ wpływa poza tym na progresję pedału gazu, reakcję silnika, charakterystykę wspomagania kierownicy i progi zadziałania układu DSC. W pojazdach ze skrzynią automatyczną regulowana jest ponadto dynamika zmiany przełożeń. 

Układ kontroli dynamiki jazdy obsługuje się przyciskiem na konsoli środkowej umieszczonym bezpośrednio obok dźwigni biegów lub wybieraka. Przełącznikiem kołyskowym kierowca może wybrać tryb „NORMAL”, „SPORT” i „SPORT+”. W ten sposób aktywuje się zaprogramowane i zgrane ze sobą ustawienia. Różnice pomiędzy poszczególnymi trybami są dla kierowcy wyraźnie odczuwalne. Na przykład w trybie „SPORT” czuć wyraźnie bardziej bezpośrednie działanie układu kierowniczego i bardziej spontaniczną reakcję na pedał gazu. W trybie „SPORT+” aktywowana jest dodatkowo funkcja DTC (Dynamic Traction Control) układu DSC. Pozwala ona na zwiększony poślizg kół napędowych dopuszczający wykonywanie kontrolowanego dryftu na zakrętach.

Karoseria: większa przestrzeń, większe bezpieczeństwo.

Nowe BMW Z4 jest w każdym wymiarze większe od swojego poprzednika. Oprócz tego oferuje znacznie więcej miejsca w kabinie i bagażniku. Nowy roadster ma długość 4239 mm, szerokość 1790 mm i wysokość 1291 mm. Rozstaw osi wynosi 2496 mm. We wnętrzu większa jest nie tylko widoczność dookoła, ale i przestrzeń nad głową (+ 5 mm), na wysokości ramion (+ 20 mm) i na wysokości łokci (+ 43 mm). Większy o 26 mm otwór drzwiowy ułatwia wsiadanie również przy zamkniętym dachu.
Karoseria niezwykle odporna na skręcanie, zoptymalizowana pod względem masy konstrukcja i równomierny rozkład masy na osie podnoszą bezpieczeństwo, jak i zwinność nowego BMW Z4. Wzorcową ochronę pasażerów w razie wypadku zapewniają wysokowytrzymałe struktury nośne, optymalne wykorzystanie podłużnych stref zgniotu, ekstremalnie sztywna kabina i wysokowydajne systemy bezpieczeństwa biernego. Poduszki przednie, poduszki chroniące głowę i klatkę piersiową, napinacze pasów i ograniczniki siły naciągu pasów aktywowane są za pośrednictwem sterowanego czujnikami układu elektrycznego odpowiednio do rodzaju i siły zderzenia. Poduszki chroniące głowę i tułów umieszczone są w oparciach foteli po zewnętrznej stronie i działają przy kolizjach bocznych na dużej powierzchni. 

Debiut w roadsterze: system obsługi BMW iDrive nowej generacji.
Nowatorski system obsługi iDrive znajduje zastosowanie po raz pierwszy również w roadsterze. Jest on częścią opcjonalnego systemu nawigacyjnego BMW Professional. Zmodernizowany iDrive służy w nowym BMW Z4 do aktywacji i sterowania wszystkimi funkcjami rozrywkowymi, informacyjnymi, nawigacyjnymi i telekomunikacyjnymi. System składa się z kontrolera na konsoli środkowej i rozkładanego monitora o wysokiej rozdzielczości na desce rozdzielczej i umożliwia intuicyjną obsługę wszystkich dostępnych funkcji poprzez standardowe przechylanie, obracanie i naciskanie kontrolera. 

Przyciski bezpośredniego wyboru obok nowego kontrolera pozwalają na bardzo szybkie przejście do funkcji CD, radia, telefonu i nawigacji. Przyciskom bezpośredniego wyboru towarzyszą trzy przyciski poleceń „MENU”, „BACK” i „OPTION”. Oprócz tego za pomocą ośmiu przycisków ulubionych funkcji umieszczonych centralnie na desce rozdzielczej można nie tylko bezpośrednio wybierać stacje radiowe, numery telefonu i cele nawigacji nawigacyjnych, ale i samemu programować punkty menu iDrive. 

Wysokiej rozdzielczości monitor o przekątnej 8,8 cala i rozdzielczości 1280 x 480 pikseli pozwala na doskonałe odtwarzanie grafik i stron internetowych. Ilustracja kontrolera wyświetlana na monitorze pokładowym ułatwia orientację przy wyborze kolejnych kroków. 
Zoptymalizowana technika układu BMW iDrive ułatwia korzystanie z systemu nawigacyjnego Professional. Pełnoekranowe wyświetlanie map oferuje nieporównywalnie bardziej dokładny widok przejeżdżanego aktualnie regionu. Na monitorze można aktywować alternatywnie okno asystenta zawierające dodatkowe informacje niezależnie od mapy głównej.

Skrócone czasy dostępu zapewnia zapis danych nawigacyjnych na zainstalowanym w samochodzie twardym dysku o pojemności 80 GB. Dysk można też wykorzystywać jako archiwum plików muzycznych o pojemności 15 GB. 

Dostosowane do roadstera funkcje komfortu klimatyzacji i tapicerka skórzana w technologii Sun Reflective. 

Nowe BMW Z4 wyposażone jest standardowo w klimatyzację i siedem stopni działania dmuchawy. Opcjonalna klimatyzacja automatyczna pozwala na ustawienie temperatury oddzielnie dla kierowcy i pasażera, indywidualną regulację automatyczną w na pięciu poziomach intensywności oraz ręczne ustawienie rozdziału powietrza. Przy otwartym dachu klimatyzacja automatyczna aktywuje specjalnie dostosowany tryb kabrioletowy. 

Analogicznie jak w kabrioletach BMW również nowy roadster wyposażony jest w innowacyjne skórzane obicie foteli, elementów wnętrza i kierownicy istotnie zmniejszające nagrzewanie się na słońcu. Zastosowana podczas obróbki skóry technologia Sun Reflective polega na nałożeniu specjalnych pigmentów odbijających promieniowanie podczerwone zawarte w świetle słonecznym. 

Najwyższej jakości systemy audiofoniczne i komunikacyjne.

Zestawy audio oferowane w nowym BMW Z4 wyznaczają nowy wzorzec w tym segmencie pojazdów. Standardowy odtwarzacz CD odtwarza także pliki MP3. Opcjonalne systemy audio wyposażone nawet w 14 głośników, dwa dodatkowe centralne głośniki niskotonowe i wzmacniacz do 650 W zapewniają intensywne i wierne odtwarzanie dźwięku. Opcjonalnie, w uzupełnieniu do standardowego gniazdka Aux, oferowane jest złącze USB pozwalające podłączyć zewnętrzne odtwarzacze MP3 lub inne nośniki danych, na przykład pamięć USB stick, do samochodowego systemu audio. Kolejną opcją jest zmieniarka CD/DVD w schowku na rękawiczki.

O bezpieczeństwo i komfort telefonowania podczas jazdy troszczy się przygotowanie do telefonu komórkowego oferowane w połączeniu z radiem Professional oraz systemem nawigacyjnym Professional. Pełną integrację aktualnych smartphone’ów z pojazdem umożliwia oferowany również w nowym BMW Z4 nowy adapter Snap In.

Nowa lokalizacja produkcji: roadster z Ratyzbony.

Nowe BMW Z4, podobnie jak BMW serii 3 i BMW serii 1 produkowane jest w zakładach w Ratyzbonie. W miejscu produkcji poprzedniego modelu, w zakładach BMW w Spartanburgu w USA, produkowane będą w przyszłości wyłącznie modele BMW X.

Pierwszy roadster ze sztywnym dachem jest na tę chwilę ostatnim potomkiem starego i niesamowicie fascynującego „rodu” aut. Historia roadstera BMW sięga lat trzydziestych ubiegłego wieku. Za prekursora uważane jest BMW 3/15 PS DA 3 typu Wartburg produkowane w latach 1930 i 1931. Klasyczne proporcje roadstera i mocny sześciocylindrowy silnik rzędowy spotkały się po raz pierwszy w roku 1934 w BMW 315/1. Dalszy bieg historii roadstera BMW przyniósł legendarne dwuosobowe auta, które wyróżniały się zarówno w sportach motorowych, jak i na drodze. Wśród nich było BMW 328, zwycięzca wyścigu Mille Miglia w roku 1940, BMW 507 z lat 50., futurystyczne BMW Z1 z roku 1988 oraz BMW Z3 i BMW Z8, które w latach 90. wzbudziły na nowo zainteresowanie roadsterami. Nowe BMW Z4 wykorzystuje z możliwości nowoczesnej sztuki inżynieryjnej, interpretując tradycyjne walory roadsterów BMW w nowy, fascynujący sposób.
3. Stylistyka: 
nowoczesna, emocjonalna, autentyczna.

· Autentyczne proporcje, łagodne kształty.

· Klasyczne detale w nowoczesnej interpretacji.

· Z otwartym czy zamkniętym dachem niepowtarzalny charakter roadstera.

Stylistyka nowego BMW Z4 w harmonijny sposób łączy klasyczne proporcje roadstera z nowoczesną, płynną formą, która decyduje o fascynującej elegancji auta we wszystkich perspektywach. Połączenie ekstremalnie długiej maski silnika i dużego rozstawu osi z dużymi kołami, krótkimi zwisami i niską pozycją siedzenia przesuniętą blisko osi tylnej demonstruje dynamikę, zanim jeszcze auto ruszy z miejsca. 

Nowy chowany dach sztywny doskonale wkomponowano w harmonijną formę auta. Zarówno w stanie otwartym, jak i zamkniętym dwuczęściowy system dachowy doskonale pasuje do charakteru tego pojazdu. 

Charakterystyczny przód symbolizuje parcie do przodu.

Zgodnie z tradycją roadsterów BMW nowe BMW Z4 ma pionową, pochyloną lekko w kierunku jazdy atrapę chłodnicy w kształcie nerki. W połączeniu z lekko opadającą linią maski silnika i płaskimi, przechylonymi do tyłu reflektorami daje to niezwykle dynamiczny, prący naprzód wygląd. Wszystkie powierzchnie i linie maski silnika i zderzaka schodzą się w wirtualnym punkcie zbornym znajdującym się na drodze centralnie przed pojazdem. Tworzy to wyraźny kształt V, który podkreślany jest dodatkowo przez zamaszyste linie zderzaka. Efekt ten ściąga cały przód auta optycznie w dół, tworząc zwartą jedność. 

Szeroka „nerka” i duży, trzyczęściowy wlot powietrza sygnalizują duże zapotrzebowanie mocnych silników na chłodzenie. Dwa zewnętrzne wloty powietrza podzielone są poziomą poprzeczką, która wspólnie z biegnącą na tej samej wysokości linią konturową poszycia zderzaka podkreślają szerokość pojazdu. Kolejną cechą szczególną jest wyjątkowo szeroka maska silnika wychodząca szeroko nad nadkola i rozciągająca się aż na boki auta. Taka maska przypominającą kształtem muszlę to typowa cecha klasycznych samochodów sportowych. Przy otwartej masce koła są niemalże odsłonięte.

Trójwymiarowa powierzchnia maski silnika przecięta jest sześcioma liniami biegnącymi w kierunku „nerki”. Dwie zewnętrzne linie zaczynają się w okolicy reflektorów i biegną po bokach auta w charakterystycznych liniach barkowych. Równolegle do nich po obu stronach maski biegną kolejne delikatne linie kończące się w słupkach A. Obydwie środkowe linie okalają przedni emblemat BMW. 

Typowe cechy BMW w specyficznie roadsterowym wydaniu.

Sportowe geny nowego BMW Z4 widać niemal w każdym szczególe, tak więc i w charakterystycznych podwójnych reflektorach. Podkreślają one wyrazisty wygląd auta, a w połączeniu z podwójną „nerką” dają typowy wizerunek samochodów BMW. Płaskie, odchylone na boki reflektory sięgają daleko ku nadkolom, poszerzając optycznie przód. 

Umieszczone w górnej krawędzi klosza reflektorów półprzezroczyste pasy świetlne wydają się ścinać okrągłe lampy. Nowe BMW Z4 wyposażone jest standardowo w reflektory biksenonowe z pierścieniami świetlnymi przeznaczonymi do wykorzystania jako światła dzienne. Charakterystyczne pierścienie świetlne mają podwójny efekt: roadster jest zawsze dobrze widoczny, a poza tym od razu rozpoznawalny jako BMW. 

Czarne słupki A podkreślają klasyczny wygląd roadstera.

W nawiązaniu do klasycznych roadsterów z małą, niemal niewidoczną z większej odległości przednią szybą słupki A nowego BMW Z4 utrzymane są w dyskretnej czerni. Efektem tego jest optyczne cofnięcie przedniej szyby i uwydatnienie korpusu auta. 

Również „skrzela” z emblematem BMW w przednich błotnikach są reminiscencją wcześniejszych roadsterów BMW. Ich poziome kontury podkreślają duży odstęp pomiędzy szczeliną drzwi a przednim kołem. 

Widok boczny: atletyczna, smukła linia. 

Nowoczesna interpretacja tradycyjnej, falistej linii roadstera to istotna cecha rozpoznawcza BMW Z4. Podobnie jak poprzedni model, tak i nowe BMW Z4 ma z boku dwie charakterystyczne linie oraz wypukłe i wklęsłe powierzchnie tworzące ciekawą grę światłocienia. Wydatna, wznosząca się ku tyłowi linia progów tworzy optyczną przeciwwagę do linii barkowej łączącej przednie i tylne nadkole.

Płaski tył podkreśla szerokość kół i pojazdu. 

Pozioma orientacja tyłu i szlachetny kształt lamp tylnych nadają nowemu BMW Z4 sportowej elegancji. Precyzyjne linie i płynne przejścia pomiędzy poszczególnymi formami czynią tył auta kompaktową i spójną całością. Podczas gdy linie przodu skierowane są ku jezdni, linie tyłu zbiegają się w osi auta, co dodatkowo uwydatnia nadkola. Przebieg słupków dachowych również podkreśla sportowy wygląd tylnych kół. Z kolei pośrodku wszystkie podkreślają szerokość tylnej części auta.

Lampy tylne wykonane są w nowej wysokogatunkowej technologii świetlnej. Tylne lampy tworzą po trzy po każdej stronie jednolicie świecące pola świetlne. Funkcję kierunkowskazów pełnią wąskie paski z chromowanych komór odbłyśnikowych wyposażonych w wygięte lampy diodowe.

Pierwszy roadster BMW z chowanym twardym dachem.

Nowe BMW Z4 jako pierwszy roadster BMW wyposażone jest w całkowicie chowany sztywny dach. W stanie otwartym dwuczęściowy system dachowy dyskretnie komponuje się z płaskim tyłem auta, a w stanie zamkniętym, dzięki płynnej linii dachu, dodatkowo podkreśla elegancki wygląd nowego BMW Z4. Linie konturowe maski silnika znajdują kontynuację na płaszczyźnie dachu i biegną dalej na pokrywie bagażnika. Wysoką jakość sztywnego dachu widać również wewnątrz auta w jasnej wysokogatunkowej podsufitce. Dzięki dużym powierzchniom szyb sztywny dach prezentuje się lekko i filigranowo, daje pasażerom poczucie przestronności i dobrą widoczność dookoła. Po raz pierwszy BMW roadster ma też typowe dla BMW załamanie linii tylnych bocznych szyb u podnóża smukłego słupka C. 

Roadsterowa atmosfera i ambitna estetyka również wewnątrz auta.
Nowe BMW Z4 prezentuje się na zewnątrz jak i wewnątrz jako prawdziwy roadster w ambitnej estetyce. Ważną rolę odgrywa przy tym stylistyczna spójność karoserii i wnętrza. I tak na przykład górna linia drzwi nawiązuje bezpośrednio do linii barkowej karoserii. Wnętrze BMW Z4 cechuje stylowy charakter roadstera. Deska rozdzielcza i konsola środkowa zorientowane na kierowcę wyrażają aktywną radość z jazdy, a bogate powierzchnie dekoracyjne, nowe materiały i galwanizowane elementy obsługi połyskujące perłowym chromem podkreślają wyjątkowo ekskluzywny charakter wnętrza.

Wszystkie elementy obsługi związane bezpośrednio z jazdą są w typowo roadsterowym stylu. Dotyczy to zarówno ekskluzywnej stylistyki kierownicy, jak i do wyjątkowego wyglądu nisko umieszczonych i osłoniętych przed słońcem zegarów. Ekskluzywny charakter mają też elementy obsługi klimatyzacji. Cztery okrągłe regulatory i przyciski zwracają uwagę klarowną stylistyką i trójwymiarowym kształtem. Ponadto nowe BMW Z4 wyposażone jest w połączeniu z opcjonalnym systemem nawigacyjnym Professional w rozkładany monitor systemu obsługi iDrive harmonijnie wkomponowany w deskę rozdzielczą. 

Czarna górna część deski rozdzielczej oraz górna część drzwi o tym samym kolorze, materiale i wyglądzie okalają kierowcę i pasażera jak pas ochronny. Taki porządek nie tylko daje wrażenie obszerności wnętrza, ale i podkreśla optycznie niską pozycję siedzenia. 

Do tego dochodzi dwuczęściowy podział powierzchni dekoracyjnych deski rozdzielczej po stronie kierowcy i pasażera. Taki podział, podobnie jak lekkie przechylenie w stronę kierowcy centralnej części deski rozdzielczej, pokazuje ile uwagi w projektowaniu wnętrza poświęcono miejscu za kółkiem. Na powierzchni dekoracyjnej po stronie kierowcy, której kształt U okala zestaw wskaźników i sąsiednie kratki wentylacyjne, umieszczone są poziomo po obu stronach kierownicy okrągłe elementy obsługi świateł i klimatyzacji oraz przycisk start/stop. Powierzchnie dekoracyjne oferowane są standardowo w matowym kolorze satynowosrebrnym i opcjonalnie w wersji z aluminium z delikatnym szlifem podłużnym (standard w BMW Z4 sDrive35i) lub z brązowego jesionu słojowanego. Nowy podział obu powierzchni dekoracyjnych wnętrza nowego BMW Z4 daje liczne możliwości atrakcyjnych zestawień. Wybór różnych materiałów i kolorów dodatkowo podkreśla orientację na kierowcę. 

Nowa koncepcja wyposażenia z ekskluzywną linią stylistyczną.

Nowe BMW Z4 sDrive23i wyposażone jest standardowo w antracytową tapicerkę materiałową. W modelach BMW Z4 sDrive30i oraz BMW Z4 sDrive35i do wyposażenia standardowego należą fotele skórzane w trzech różnych wersjach kolorystycznych. Dana kolorystyka foteli występuje wtedy również w dolnej części deski rozdzielczej, lusterkach w drzwiach, podłokietniku w boczkach drzwi i podłokietniku konsoli środkowej. Opcjonalnie oferowane jest rozszerzone wyposażenie skórzane obejmujące również górną część deski rozdzielczej, górną część drzwi i osłony przeciwsłoneczne z czarnej skóry. Oprócz tego również uchwyt drzwi po stronie pasażera obity skórą w kolorze tapicerki. 

Ponadto dla nowego BMW Z4 opracowano zupełnie nową, typowo roadsterową koncepcję wyposażenia. Po raz pierwszy oferowane jest designerskie wyposażenie i wyjątkowo eleganckim, wysokogatunkowym charakterze. Stylistyka Pure White obejmuje fotele sportowe obite wysokiej jakości skórą nappa i alcantarą w kolorze kości słoniowej, powierzchnię dekoracyjną po stronie pasażera ze skóry nappa w identycznej kolorystyce, lusterka w drzwiach w alcantarze i powierzchnię dekoracyjną po stronie kierowcy w wersji Fineline Anthracite Wood. Rozszerzone wyposażenie skórzane to również część stylistyki Pure White. Ponadto tylko w połączeniu ze stylistyką Pure White oferowana będzie karoseria w kolorze Havanna Brown.

W standardowym programie nowego BMW Z4 oferowanych jest osiem dalszych kolorów karoserii, przy czym metalizowany kolor Orion Silver zarezerwowany jest wyłącznie dla BMW Z4. 

4. Chowany sztywny dach:
wysokogatunkowy, komfortowy, innowacyjny.

· Dwuczęściowy dach w konstrukcji lekkich poszyć aluminiowych otwiera i zamyka się w pełni automatycznie w ciągu 20 sekund.

· Idealne połączenie klasycznych i nowoczesnych walorów roadstera.

· Zoptymalizowana przestrzeń wnętrza, lepsza widoczność, maksymalny komfort.

Nowe BMW Z4 to przeniesienie mitu roadstera na nowoczesną, adekwatną dla dzisiejszych czasów koncepcję pojazdu. To dwuosobowe auto symbolizuje pasję, dynamikę i czystą radość z jazdy i łączy swój sportowy potencjał z najwyższym komfortem jazdy i bezkompromisową jakością klasy premium. Nowy, całkowicie chowany sztywny dach roadstera BMW idealnie podkreśla ten potencjał oraz harmonijnie i autentycznie komponuje się z typowymi proporcjami roadstera. W stanie otwartym lekki system składający się z aluminiowych poszyć dyskretnie i nie zajmując wiele miejsca wtapia się w płaski tył auta, co pozwala zachować klasyczną linię i karoserii i charakterystyczną sylwetkę roadstera. W stanie zamkniętym dach sztywny tworzy płynną linię dachu podkreślającą elegancki wygląd nowego BMW Z4. 

Doskonały jest też komfort akustyczny tej wysokowytrzymałej konstrukcji, która ma też dobre właściwości aerodynamiczne. Tym samym nowy roadster BMW Z4 plasuje się pod względem komfortu jazdy w czołówce producentów klasy premium. Przemiana z coupé w kabriolet zajmuje tylko chwilę. Dwuczęściowy dach w ciągu 20 sekund chowa się elektromechanicznie i całkowicie automatycznie. Tyle samo trwa zamknięcie dachu z powrotem.

Jasna podsufitka, zoptymalizowana widoczność.

Wysoką jakość sztywnego dachu widać również wewnątrz auta w jasnej wysokogatunkowej podsufitce. Dzięki dużym powierzchniom szyb sztywny dach prezentuje się lekko i daje pasażerom jasną i ekskluzywną atmosferę oraz poczucie przestronności i dobrą widoczność dookoła. 

W porównaniu z poprzednim modelem szyby boczne są większe o 40 procent, przezroczysta powierzchnia tylnej szyby o 52 procent, a łączna widoczność dookoła o 14 procent. Cztery szyby boczne roadstera opuszczają się indywidualnie.

Maksymalny komfort otwierania i zamykania sztywnego dachu.

Mechanizm otwierania i zamykania nowego dachu zapewnia niezrównany komfort i bezkompromisową funkcjonalność. Obydwa elementy systemu dachowego podnoszą się płynnie i w pełni automatycznie, przesuwają się do tyłu i składają z tyłu jeden na drugim, nie zajmując wiele miejsca. W celu schowania elementów dachowych pokrywa bagażnika roadstera służąca jednocześnie jako pokrywa schowka na dach, odchyla się do tyłu. Gdy tylko dach jest całkowicie otwarty – lub całkowicie zamknięty – i zaryglowany, pokrywę bagażnika można znów otwierać w zwykły sposób. Elementy dachowe porusza system elektrohydrauliczny. Centralny układ hydrauliczny wbudowany jest w wielofunkcyjnej wannie w podłodze bagażnika.

Chowany dach obsługuje się przełącznikiem na konsoli środkowej. Oprócz tego istnieje możliwość komfortowego otwierania dachu za pomocą pilota. W tym celu kierowca musi naciskać przycisk na konsoli lub pilocie przez cały czas otwierania. Otwieranie można w każdej chwili przerwać, zwalniając przycisk, a w celu kontynuacji wystarczy ponownie nacisnąć przycisk na pilocie lub przełącznika na konsoli środkowej. 

Opcjonalnie oferowany jest pilot z funkcją komfortowego dostępu, który umożliwia również zamykanie na odległość. Aby zapobiec niezamierzonemu włączeniu, sygnał zamknięcia dachu przesyłany jest z odległości maksymalnie czterech metrów od samochodu. Funkcja dostępu komfortowego pozwala też na wygodny załadunek i rozładunek bagażnika przy otwartym dachu. Aby w tym stanie poprawić dostęp do przestrzeni bagażowej, otwarty dach sztywny ustawiany jest poprzez funkcję dostępu komfortowego w pozycji pośredniej, która ułatwia wyjęcie większych przedmiotów, na przykład torby golfowej.

Koncepcja przestrzeni bagażowej wzorcowa w klasie premium.

BMW Z4 świetnie sprawdza się też na długich dystansach. Komora dachu i przestrzeń bagażowa oddzielone są od siebie przez adaptacyjną osłonę. Elastyczna koncepcja przestrzeni bagażowej pozwala przy zamkniętym dachu na wykorzystanie komory dachowej na przewóz bagażu. Przy zamkniętym dachu adaptacyjną pokrywę można odblokować, pociągając ją do góry i odchylić. Dzięki temu przestrzeń bagażowa BMW Z4 zwiększa się ze 180 l przy otwartym dachu do 310 l przy zamkniętym dachu. W porównaniu z poprzednim modelem pojemność bagażnika zwiększa się o 50 l, a ładowność o 30 kg, co daje 330 kg. 

Po opuszczeniu pokrywy samochód gotowy jest do przeobrażenia w otwarty roadster. Pokrywa bagażnika wyposażona jest w funkcję domykania umożliwiającą delikatne, automatyczne i całkowite domknięcie pokrywy. Opcjonalnie oferowany jest pakiet schowków oraz duży otwór między bagażnikiem a kabiną z workiem transportowym.

Jednakże dla wysokiej funkcjonalności bagażnika rozstrzygająca jest nie tyle pojemność, co możliwość ulokowania standardowych sztuk bagażu. Elastyczna koncepcja przestrzeni bagażowej nowego BMW Z4 stanowi również w tej dyscyplinie wzorzec w klasie samochodów premium. Również przy otwartym dachu w bagażniku zostaje dość miejsca na średniej wielkości walizkę. Opcjonalny otwór do kabiny pozwala zamiast tego zmieścić również 46-calową, pełnowymiarową torbę golfową. Przy zamkniętym dachu bagażnik mieści orientacyjnie cztery skrzynki wody mineralnej, a z otworem do kabiny bez problemu nawet dwie 46-calowe torby golfowe. Dużą przydatność w codziennej eksploatacji i elastyczność wykazują również liczne praktyczne detale, jak na przykład półka znajdująca się za fotelami. Odkładane tak przedmioty można zabezpieczyć siatką oddzielającą 

Komfort jazdy przy każdej pogodzie.
Ze względu na doskonałą izolację sztywnego dachu nowe BMW Z4 nadaje się bez ograniczeń do całorocznej eksploatacji. Kiedy ani letnie temperatury, ani zimowe słońce nie zachęcają do jazdy z otwartym dachem, samochód może wykazać się wszystkimi zaletami coupé. Szklana tylna szyba sztywnego dachu jest elektrycznie podgrzewana. 

Również zmienna pogoda nie jest w stanie zakłócić radości z jazdy BMW Z4. Dach zamyka się w pełni automatycznie w ciągu 20 sekund. A gdy przestanie padać, równie szybko można go otworzyć. Konstrukcja dachu uwzględnia też dokładne odprowadzanie wody deszczowej. Konstrukcja dachu wyposażona jest w system odpływu wychwytujący również resztki wody spływające podczas ruchu dachu. Pozostałe krople deszczu mogą odparować poprzez wentylację tyłu. System ten zapobiega gromadzeniu się wilgoci wewnątrz kabiny lub bagażnika. Dzięki temu kierowca BMW Z4 może zawsze spontanicznie reagować i cieszyć się jazdą roadsterem nawet podczas krótkich chwil dobrej pogody.

5. Napęd:
sześciocylindrowy silnik rzędowy i roadster – idealna kombinacja.

· Do wyboru trzy sześciocylindrowe silniki rzędowe.

· Topowy silnik o mocy 225 kW/306 KM z układem Twin Turbo i High Precision Injection.

· Sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem i dźwigienkami przy kierownicy jako opcja w najwyższym modelu BMW Z4 sDrive35i.

Nowe BMW Z4 oferuje idealne warunki do tego, aby cieszyć się sportowym charakterem auta. To zasługa również silników oferowanych w nowym roadsterze. Jednostki te przekonują wzorcową kulturą pracy i imponującą rozwojem mocy, ale i doskonałą elastycznością i wysokoobrotowym charakterem – mają więc wszystko go, co tradycyjnie wyróżnia sześciocylindrowe silniki rzędowe BMW. W nowym BMW Z4 oferowane są trzy silniki sześciocylindrowe. Spektrum mocy sięga od 150 kW/204 KM w BMW Z4 sDrive23i, poprzez 190 kW/258 KM w BMW Z4 sDrive30i, po 225 kW/306 KM w BMW Z4 sDrive35i. W porównaniu z konkurencją w danej klasie mocy BMW Z4 sDrive35i oraz BMW Z4 sDrive30i mogą pochwalić się najlepszym przyspieszeniem. 

Ponadto wszystkie warianty modelowe mają wyśmienitą wydajność. Elementy strategii BMW EfficientDynamics zapewniają również w nowym BMW Z4 wyjątkowo dobrą relację pomiędzy dynamiką jazdy a niskim zużyciem paliwa i emisję spalin. Zastosowano m.in. odzysk energii hamowania, elektromechaniczne wspomaganie kierownicy, opony o mniejszych oporach toczenia i wskaźnik zmiany biegu w pojazdach ze skrzynią manualną, oraz konsekwentnie stosowaną lekką konstrukcję, sterowanie agregatami pomocniczymi odpowiednio do potrzeb, pompę olejowa sterowana wykresowo o zoptymalizowaną aerodynamikę. Wszystkie wersje silnikowe nowego BMW Z4 spełniają normę emisji spalin EU 5.

Wydajność i maksymalne osiągi dzięki układowi Twin Turbo i High Precision Injection.

Najwyższy model BMW Z4 sDrive35i napędza wyróżniony już dwukrotnie renomowaną nagrodą „Engine of the Year Award” sześciocylindrowy silnik rzędowy z układem Twin Turbo, High Precision Injection i w pełni aluminiową skrzynią korbową. Trzylitrowa jednostka uzyskuje moc maksymalną 225 kW / 306 KM przy prędkości 5800 obr/min. Fascynuje elastycznością na poziomie ośmiocylindrowego silnika o znacznie wyższej pojemności, a ma przy tym znacznie niższą masę i niższe parametry zużycia paliwa i emisji spalin. Maksymalny moment obrotowy 400 Nm wytwarzany jest dzięki dwóm stosunkowo małym turbosprężarkom bez odczuwalnego opóźnienia w szerokim zakresie od 1300 do 5000 obr/min. BMW Z4 sDrive35i przyspiesza od zera do setki w ciągu zaledwie 5,2 s (z siedmiobiegową sportową skrzynią automatyczną: 5,1 s). Prędkość maksymalna jest elektronicznie ograniczona do 250 km/h. 

Ale kluczowe znaczenie dla zmniejszenia zużycia paliwa ma jednak układ High Precision Injection. Bezpośredni wtrysk paliwa do komór spalania chłodzi komory, co pozwala na większe sprężanie, a tym samym optymalizację sprawności procesu spalania. Druga generacja bezpośredniego wtrysku benzyny opracowana przez BMW przynosi znaczną oszczędność paliwa bez negatywnego wpływu na dynamikę silnika. Oszczędność paliwa przynosi już sama koncepcja turbosprężarki. Wykonanie turbin ze specjalnej stali o dużej odporności na wysokie temperatury (do 1050°C) pozwoliło zrezygnować ze zwiększania dopływu paliwa w celu chłodzenia turbin. Daje to znaczne zmniejszenie zużycia paliwa szczególne przy pełnym obciążeniu silnika. W cyklu testowym UE BMW Z4 sDrive35i spala średnio 9,4 l na 100 km.

Sześciocylindrowe silniki wolnossące: mocne i lekkie dzięki zastosowaniu magnezu.

Obydwa wolnossące silniki sześciocylindrowe w BMW Z4 przekonują spontanicznym rozwojem mocy, wyśmienitą kulturą pracy i najwyższą wydajnością. Ich pojemność to 3,0 l w BMW Z4 sDrive30i oraz 2,5 l w BMW Z4 sDrive23i. Dzięki zastosowaniu zespolonej magnezowo-aluminiowej skrzyni korbowej, pokrywy głowicy cylindrów z tworzywa sztucznego i lekkich wałków rozrządu z aluminiowym układem VANOS obie jednostki są bardzo lekkie: 161 i 158,5 kg.

Układ płynnej regulacji skoku zaworów VALVETRONIC i Double VANOS w obu sześciocylindrowych silnikach wolnossących to kolejny sprawdzony w praktyce i konsekwentnie rozwijany instrument autorstwa BMW mający na celu poprawę wydajności silnika. Układ VALVETRONIC płynnie reguluje skok zaworów ssących, a układ Double VANOS fazy rozrządu zaworów ssących i wydechowych. Tym samym przepustnica stosowana we wcześniejszych generacjach silników staje się zbędna. Układ VALVETRONIC redukuje do minimum fazy wymiany ładunków. Umożliwia to bardzo efektywne wykorzystanie paliwa oraz zapewnia duży moment obrotowy i optymalną reakcję silnika. 

Doskonałe przyspieszenie i wydajność.

Wspólnie z konstrukcją zapewniającą niższą masę i niższe tarcie układy VALVETRONIC i Double VANOS w sześciocylindrowych silnikach wolnossących zapewniają doskonały sportowy charakter widoczny w większej zwinności i lepszej reakcji auta. Wciśnięcie pedału gazu bardziej precyzyjnie i bezpośrednio przekłada się na moc i przyspieszenie. Silnik BMW Z4 sDrive30i z pojemności 3,0 l uzyskuje moc 190 kW/258 KM. Moc maksymalna uzyskiwana jest przy 6600 obr/min, a maksymalna prędkość obrotowa to aż 7000 obr/min. Już przy 2750 silnik osiąga maksymalny moment obrotowy wynoszący 310 Nm. Przyspieszenie od 0 do 100 km/h zajmuje BMW Z4 sDrive30i 5,8 s (ze sportową skrzynią automatyczną 6,1 s), a prędkość maksymalna jest ograniczona elektronicznie do 250 km/h. Średnie zużycie paliwa w cyklu testowym UE wynoszące 8,5 l (ze sportową skrzynią automatyczną: 8,3 l) i emisja CO2 na poziomie 199 g/km (ze sportową skrzynią automatyczną: 195 g/km) daje BMW Z4 sDrive30i imponująco niski stosunek możliwości przyspieszania do zużycia paliwa. 

BMW Z4 sDrive23i wyposażone w silnik o pojemności 2,5 l nieróżniący się poza tym technologicznie od wersji 3-litrowej stanowi podstawową, będącą jednak na wysokim poziomie, wersję roadstera. Również ten model oferuje niecodziennie dobrą relację właściwości sportowych i wydajności. Sześciocylindrowa jednostka osiąga maksymalną moc 150 kW / 204 KM przy 6200 obr/min, a maksymalny moment obrotowy 250 Nm już przy 2950 obr/min. Podobnie jak w modelu 30i zakres prędkości obrotowej sięga 7000 obr/min. Również nowe BMW Z4 sDrive23i może pochwalić się przyspieszeniem najlepszym w swojej klasie mocy. Sprint od 0 do 100 km/h zajmuje mu 6,6 s (ze sportową skrzynią automatyczną 7,3 s). Prędkość maksymalna wynosi 242 km/h (ze sportową skrzynią automatyczną 239 km/h). Średnie zużycie paliwa w cyklu testowym UE wynoszące 8,5 l (ze sportową skrzynią automatyczną 8,2 l) i emisja CO2 na poziomie 199 g/km (ze sportową skrzynią automatyczną 192 g/km) czynią BMW Z4 sDrive23i najbardziej wydajnym roadsterem BMW.

Skrzynia sześciobiegowa o niezwykle krótkich skokach dźwigni.

Wszystkie modele nowego BMW Z4 wyposażone są standardowo w sześciobiegową skrzynią manualną. Jej sportową charakterystykę widać szczególnie w ekstremalnie krótkich skokach dźwigni, mniejszych niż w jakimkolwiek innym aktualnym modelu BMW ze skrzynią manualną. Również precyzyjne prowadzenie dźwigni o stałej sile przełączania czyni z każdą zmianę biegów czystą przyjemnością. Zoptymalizowana synchronizacja węglowych okładzin ciernych dodatkowo usprawnia przełączanie biegów. We wszystkich wariantach modelowych nowego BMW Z4 dobór przełożeń dopasowano precyzyjnie do charakterystyki danego silnika. 

W porównaniu z poprzednią generacją nowa, stosowana w BMW Z4 po raz pierwszy sześciobiegowa skrzynia manualna jest o osiem kilogramów lżejsza. Wyróżnia się ponadto spokojną pracą i komfortem działania. Zmniejszenie prędkości obrotowej silnika na szóstym biegu zapewnia spokojniejszą pracę pojazdu przy większych prędkościach i sprzyja wydajności auta. 

Sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem: jeszcze większa dynamika i wydajność BMW Z4 sDrive35i.

Najwyższy model roadstera, BMW Z4 sDrive35i, można opcjonalnie wyposażyć w nowo opracowaną sportową skrzynię automatyczną z podwójnym sprzęgłem. Umożliwia ona jeszcze lepsze przyspieszenie i łączy wyższą w porównaniu ze standardowymi sześciobiegowymi skrzyniami manualnymi dynamikę jazdy z komfortem skrzyń automatycznych BMW. Siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem zmienia biegi bez przerywania przeniesienia napędu i daje kierowcy wybór między zautomatyzowaną i ręczną zmianą biegów. Szybka i płynna zmiana biegów daje wyjątkowo harmonijne przyspieszenie i przyczynia się do redukcji zużycia paliwa i emisji spalin.

Skrzynię obsługuje się nową dźwignią zmiany biegów w konsoli środkowej. Jego obsługa jest taka sama jak w aktualnych skrzyniach automatycznych BMW. Polecenia wyboru programu przełączania i zmiany biegu przenoszone są elektronicznie, a dźwignia wraca po każdym ruchu do pozycji wyjściowej. Kierowca może alternatywnie zmieniać biegi ręcznie za pomocą dźwigienek połączonych na stałe z kierownicą. Z pozycji D kierowca może w każdym momencie na chwilę przejść bezpośrednio na ręczny tryb zmiany biegów, naciskając dźwigienkę przy kierownicy.

Standardowy układ kontroli dynamiki jazdy, oprócz innych parametrów, wpływa też na ogólną charakterystykę zmiany przełożeń sportowego automatu. W trybach „SPORT” i „SPORT+” przełożenia zmieniane są w bardziej sportowy sposób. W trybie ręcznym sportowej skrzyni automatycznej skutkuje to odczuwalnie bardziej wyczynowym charakterem przyspieszenia i szybszymi zmianami przełożeń. Zmiany biegów wykonywane są z szybszym zasprzęglaniem, a kierowca czuje bardziej sportową pracę skrzyni. Odpowiednio spontaniczna reakcja wskazówki obrotomierza jest kolejnym dowodem pełnego temperamentu przyspieszenia.

Sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem łączy dwie przekładnie w jednej obudowie i oferuje łącznie siedem biegów. Biegi załączane są poprzez sprzęgło wielotarczowe, przy czym w nieaktywnej akurat przekładni zawsze przygotowany do włączenia jest już kolejny bieg. Umożliwia to przyspieszanie bez przerywania przeniesienia napędu. Sportowe wąskie stopniowanie przełożeń i wynikająca z tego ich duża rozpiętość wynosząca 4,8 sprawia, że w każdej sytuacji do dyspozycji jest optymalne przełożenie. Dla optymalizacji sprawności połączono smarowanie z suchą miską olejową i smarowanie wtryskowe. Taki pakiet rozwiązań zapewnia stałą siłę pociągową, doskonałe przyspieszenie, najwyższy komfort zmiany biegów i wyższą wydajność. BMW Z4 sDrive35i ze sportową skrzynią automatyczną przyspiesza od 0 do 100 km/h w jedyne 5,1 s i jest tym samym o 0,1 szybsze od wersji ze skrzynią manualną. Jego średnie zużycie paliwa wynosi 9,0 l na 100 km. To o 0,4 l, czyli 5 procent, mniej na 100 km, niż w porównywalnym modelu z sześciobiegową skrzynią manualną.

Lepsza po raz kolejny: sześciobiegowa sportowa skrzynia automatyczna w BMW Z4 sDrive30i oraz BMW Z4 sDrive23i.

Również sześciobiegowa sportowa skrzynia automatyczna oferowana opcjonalnie w BMW Z4 sDrive30i oraz BMW Z4 sDrive23i nie tylko poprawia komfort jazdy, ale i daje możliwość sportowej obsługi roadstera. Sportowa charakterystyka to przede wszystkim zasługa bezpośredniego sprzężenia z silnikiem i natychmiastowym zasprzęgleniem po ruszeniu z miejsca. Wynika ono z zastosowania nowoczesnej przekładni hydrokinetycznej z tłumikiem drgań skrętnych, który eliminuje niepotrzebny poślizg, a tym samym straty mocy. Daje to wrażenie odpowiadające charakterowi przeniesienia napędu w pojazdach ze skrzynią manualną. Krótkie czasy reakcji i przełączeń powodują błyskawiczną realizację poleceń kierowcy. Bezpośredni wybór docelowego biegu sprawia, że również redukcja o więcej niż jedno przełożenie nie wymaga tu dodatkowego czasu. Poprzez precyzyjne sterowanie i znikomy poślizg przekładni hydrokinetycznej sześciobiegowa skrzynia automatyczna zmniejsza również zużycie paliwa roadstera.

Funkcja Steptronic sportowej skrzyni automatycznej daje kierowcy możliwość ręcznej zmiany biegów. Również tu biegi zmienia się dźwignią w konsoli środkowej lub dźwigienkami przy kierownicy. Tryb manualny włącza się albo przestawiając wybierak na odpowiednią ścieżkę, albo z pozycji „D” spontanicznie za pośrednictwem dźwigienek przy kierownicy. Również charakterystyka zmiany biegów sześciobiegowego sportowego automatu kształtowana jest przez układ kontroli dynamik jazdy. W trybach „SPORT” i „SPORT+” uwidacznia się to bardziej spontaniczną zmianą przełożeń.

6. Układ jezdny: 
większy komfort, większa dynamika i większa wszechstronność dzięki kontroli dynamiki jazdy.

· Podwójny postęp: maksymalny komfort jazdy roadsterem i jeszcze wyższa dynamika.
· W wyposażeniu standardowym: układ kontroli dynamiki jazdy z trzema trybami.
· Opcjonalnie: adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M z elektronicznie regulowanymi amortyzatorami.
Nowe BMW Z4 oferuje w porównaniu z poprzednim modelem więcej komfortu i więcej dynamiki Daje też możliwość dopasowania ustawień pojazdu do indywidualnych preferencji. Nowe BMW Z4 wyposażone jest standardowo w układ kontroli dynamiki jazdy. Przyciskiem na konsoli środkowej kierowca może wybrać jedno z trzech skonfigurowanych ustawień. W zależności od sytuacji może wybierać pomiędzy komfortem a dynamiką.

Typowy dla BMW napęd tylny, równomierny rozkład masy na osie, długi rozstaw osi i niski środek ciężkości dają idealne warunki dla maksymalnej zwinności auta. Potencjał ten optymalnie wykorzystuje zaawansowany układ napędowy i jezdny BMW Z4. W kwestii przyspieszania, hamowania i przyspieszeń porzecznych na zakrętach nowy roadster wyznacza wzorzec w swoim segmencie. A do tego jest również niepowtarzalny w kwestiach, które trudno wyrazić liczbami. Cofnięta w pobliże osi tylnej pozycja siedzenia daje niezwykle intensywne wrażenia z jazdy, szczególnie wyraźnie odczuwalne podczas dynamicznego pokonywania zakrętów. BMW Z4 oddaje siły przyspieszeń poprzecznych działających na oś tylną tak autentycznie, jak żaden inny pojazd w tym segmencie. Sprzyja to nie tylko radości z jazdy, ale i bezpieczeństwu, ponieważ kierowca może dzięki bezpośredniemu wyczuciu auta precyzyjnie dozować ruchy kierownicy i pedału gazu nawet w najbardziej dynamicznych sytuacjach.

Precyzyjne prowadzenie kół i niewielka masa dla maksymalnej zwinności.

Wykonana w dużej części z aluminium oś przednia z dwuprzegubowymi amortyzatorami i wahaczami wleczonymi oraz oś tylna z wahaczem centralnym w nowym BMW Z4 to sprawdzone koncepcje osi, których konfigurację konsekwentnie dopasowano do charakteru roadstera. Niezwykła jest przede wszystkim konsekwentna realizacja lekkiej konstrukcji osi przedniej. Wykonanie wahaczy i łożysk wahliwych z aluminium zmniejszyło masy nieresorowane. Wykonany również z aluminium wspornik osi przedniej także przyczynia się do równomiernego rozkładu masy na obie osie. Zastosowanie hydraulicznych poduszek silnika umożliwia ponadto optymalne tłumienie wibracji i hałasu. 

Oś tylną roadstera wyróżnia kompaktowa konstrukcja i precyzyjne prowadzenie kół. Jasny rozdział funkcji pomiędzy wahacze wzdłużne połączone z karoserią i wahacze poprzeczne połączone z ramą zawieszenia tylnego ułatwia dopasowanie charakterystyki zawieszenia. Pozwala to zoptymalizować niezależnie od siebie jazdę na wprost, sterowność pojazdu i stabilność przy zmianie pasa.

Elektromechaniczne wspomaganie kierownicy: 
większa precyzja, mniejsze zużycie paliwa.

Awangardą w segmencie BMW Z4 jest też elektromechaniczne wspomaganie kierownicy EPS (Electric Power Steering). Ten innowacyjny system podnosi precyzję o komfort kierowania i zmniejsza zużycie paliwa, gdyż w przeciwieństwie do tradycyjnych mechaniczno-hydraulicznych układów wspomaganie realizowane jest za pośrednictwem silniczka elektrycznego. Pobiera on energię tylko wtedy, gdy wspomaganie kierownicy jest rzeczywiście niezbędne i pożądane. Elektromechaniczne wspomaganie kierownicy w nowym BMW Z4 można opcjonalnie rozszerzyć o funkcję Servotronic zapewniającą wspomaganie zależnie od prędkości jazdy.

W wyposażeniu standardowym: wysokowydajne hamulce, elektryczny hamulec postojowy, sygnalizacja uszkodzenia opony.

Na potrzeby nowego BMW Z4 opracowano nowe, zoptymalizowane pod względem działania i lekkości konstrukcji wysokowydajne hamulce oferowane w wersjach dostosowanych specjalnie do danego modelu. Układy hamulcowe wyróżnia mocne opóźnienie, długa żywotność, niewielka masa i niskie zużycie klocków hamulcowych. W zależności od wariantu modelowego w osi przedniej stosowane są zaciski jednolite lub ramowe z aluminium. W BMW Z4 sDive35i średnica tarcz hamulcowych wynosi 348 mm z przodu i 324 mm z tyłu, w BMW Z4 sDive30i jest to 330 mm z przodu i 300 mm z tyłu. Tarcze hamulcowe BMW Z4 sDive23i mają zarówno z przodu, jak i z tyłu średnicę 300 mm. 

W zaciskach osi tylnej zintegrowany jest elektryczny system blokowania. BMW Z4, jako pierwszy samochód tego segmentu, wyposażony jest w elektryczny hamulec postojowy włączany i wyłączany przyciskiem na konsoli środkowej.

Wszystkie modele nowego BMW Z4 wyposażone są standardowo w 17-calowe obręcze ze stopów lekkich. Koła BMW Z4 sDive30i oraz BMW Z4 sDive23i wyposażone są w opony w rozmiarze 225/45R17. BMW Z4 sDive35i ma ogumienie mieszane w rozmiarze 225/45R17 z przodu i 255/40R17 z tyłu. Opcjonalnie oferowane są też inne obręcze ze stopów lekkich o średnicy 18 i 19 cali. Wszystkie standardowe opony mają funkcję jazdy awaryjnej: również przy całkowitej utracie ciśnienia można pokonać jeszcze w zależności od obciążenia odcinek o długości 100 do 250 km. Sygnalizacja uszkodzenia opony (RPA) stale kontroluje ciśnienie powietrza w oponach i ostrzega, gdy wartość spadnie o ponad 30 procent w stosunku do wartości idealnej.

DSC o rozszerzonym zakresie funkcji zwiększający bezpieczeństwo i dynamikę jazdy.

Skuteczność układu hamulcowego została zwiększona dzięki wprowadzeniu układu dynamicznej kontroli stabilności (DSC) z funkcjami dodatkowymi. Układ DSC najnowszej generacji reguluje działanie ABS-u i stabilizacji pojazdu poprzez przyhamowywanie kół i redukcję mocy silnika nie tylko przy niedostatecznej przyczepności. Pełni on też funkcję blokady mechanizmu różnicowego, zapobiegając podczas dynamicznego pokonywania zakrętów poślizgowi odciążonego koła po wewnętrznej stronie zakrętu, zapewnia optymalną skuteczność hamulców w wilgotnych warunkach poprzez regularne suszenie tarcz hamulcowych i zwiększa w określonych sytuacjach gotowość hamulców przez wcześniejsze przyłożenie klocków do tarczy. Natomiast asystent ruszania ułatwia ruszanie z miejsca pod górę. Kiedy wymagana jest szczególnie duże opóźnienie, układ dynamicznej regulacji hamulców (DBC) zwiększa ciśnienie hamowania w układzie hamulcowym do maksimum. Układ kontroli hamowania na zakrętach (CBC) zapobiega typowemu ale niepożądanemu uślizgowi auta przy hamowaniu na zakrętach. 

Włączany przyciskiem tryb „TRACTION” zawiera w sobie funkcję DTC (tryb dynamicznej kontroli trakcji). Pozwala to podwyższyć progi zadziałania układu DSC. Dzięki temu samochód może ruszyć z miejsca na przykład na miękkim śniegu przy lekko buksujących kołach napędowych. W razie potrzeby układ DSC można też całkowicie wyłączyć.

Opcjonalnie: adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M z elektronicznie regulowanymi amortyzatorami.
Konfiguracja zawieszenia i amortyzacji dostosowana jest do aktywnego charakteru nowego BMW Z4. Zwinność roadstera można opcjonalnie zwiększyć bez utraty komfortu, stosując adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M z regulowanymi elektronicznie amortyzatorami. Adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M stosowany jest w połączeniu z dziesięciomilimetrowym obniżeniem zawieszenia i sprzyja jeszcze szybszej reakcji na nagłe skręty kierownicy oraz precyzji podczas pokonywania zakrętów. Ze względu na regulację siły amortyzacji odpowiednio do sytuacji adaptacyjny układ jezdny typu M oferuje przy ustawieniu podstawowym wyższy komfort jazdy.

Zawsze odpowiednią amortyzację zapewniają cztery stale regulowane gazowe amortyzatory dwururowe z zależną regulacją ściskania i rozciągania. Niezrównanie szybką reakcję na zmieniające się warunki jazdy i nawierzchnię zapewnia przy tym centralny sterownik przetwarzający dane z trzech czujników przyspieszenia i sterujący czterema amortyzatorami niezależnie od siebie. Regulacja twardości amortyzatorów odbywa się poprzez zewnętrzne zawory sterujące przepływem oleju. W zależności od sytuacji amortyzatory mają bardziej twarde lub bardziej miękkie ustawienie. Czas reakcji układu jest przy tym wyjątkowo krótki. Gdy przednie koło przejeżdża przez dziurę w nawierzchni, tylny amortyzator już jest na to przygotowany. 

Komfort i sportowy charakter do wyboru: kontrola dynamiki jazdy.

Charakterystyka, według której adaptacyjny sportowy układ jezdny typu M reguluje działanie amortyzatorów, zmienia się w nowym BMW Z4 za pomocą układu kontroli dynamiki jazdy. Układ wpływa poza tym na progresję pedału gazu, reakcję silnika, charakterystykę wspomagania kierownicy i progi zadziałania układu DSC. W pojazdach ze sportową skrzynią automatyczną regulowana jest ponadto dynamika zmiany przełożeń. 

Układ kontroli dynamiki jazdy obsługuje się przyciskiem na konsoli środkowej umieszczonym bezpośrednio obok dźwigni biegów lub wybieraka. Przełącznikiem kołyskowym kierowca może wybrać tryb „NORMAL”, „SPORT” i „SPORT+”. W ten sposób aktywuje się zaprogramowane i zgrane ze sobą ustawienia obejmujące odpowiednią konfigurację komponentów układu napędowego i jezdnego. Różnice pomiędzy poszczególnymi trybami są dla kierowcy wyraźnie odczuwalne. Na przykład w trybie „SPORT” czuć wyraźnie bardziej bezpośrednie działanie układu kierowniczego i bardziej spontaniczną reakcję na pedał gazu. W trybie „SPORT+” aktywowana jest dodatkowo funkcja DTC układu DSC. Pozwala ona na zwiększony poślizg kół napędowych dopuszczający wykonywanie kontrolowanego dryftu na zakrętach.

Tempomat z funkcją hamowania.

Dodatkową porcję komfortu na jazdy zapewnia w nowym BMW Z4 tempomat z funkcją hamowania. Jego funkcjonalność znacznie wykracza poza cechy tradycyjnych tempomatów. Tempomat z funkcją hamowania jest w stanie utrzymywać ustawioną prędkość również podczas jazdy po stoku. Aby zapobiec dyskomfortowi podczas pokonywania zakrętów, system stale rejestruje wartości przyspieszeń poprzecznych pojazdu i w razie potrzeby zmniejsza prędkość jazdy poprzez ingerencję w sterowanie silnika i układ hamulcowy. W pojazdach wyposażonych w skrzynię automatyczną w celu utrzymania lub uzyskania ustawionej prędkości możliwa jest też zmiana przełożenia. W modelach ze skrzynią manualną możliwa jest nawet zmiana biegu bez wyłączania tempomatu. 

Za pomocą dźwigni przy kierownicy można też zmienić żądaną prędkość bez dotykania pedału gazu czy hamulca. Wystarczy tylko popchnąć dźwignię do przodu, aby przyspieszyć o określoną wartość. Stopniową redukcję prędkości uzyskuje się, pociągając dźwignię do siebie. Ustawiona prędkość wskazywana jest dla potwierdzenia przez chwilę na wyświetlaczu w zestawie wskaźników oraz przez zielone oznaczenie na skali prędkościomierza. W trybie standby ostatnio ustawiona prędkość wskazywana jest przez pomarańczowe oznaczenie.

7. Karoseria i bezpieczeństwo: 
maksymalna solidność dla bezgranicznej radości z jazdy.

· Zoptymalizowany komfort wnętrza i duża wszechstronność.

· Ekstremalnie sztywna kabina pasażerska i wysokowytrzymała struktura drzwi.

· Wysoko skuteczne systemy bezpieczeństwa biernego dla maksymalnego bezpieczeństwa pasażerów.

Nowe BMW Z4 Roadster zachwyca niepowtarzalną stylistyką oraz komfortowymi i sportowymi właściwościami jezdnymi. To dwuosobowe auto przekonuje w porównaniu z poprzednim modelem znacznie większym wnętrzem oraz maksymalną ochroną pasażerów. Solidna karoseria nie tylko podnosi bezpieczeństwo roadstera, ale i jego dynamikę jazdy. Inteligentne połączenie nowatorskich i sprawdzonych materiałów oraz najnowocześniejsze technologie produkcji zapewniają nowemu BMW Z4 wybitną stabilność. Skuteczne i sterowane centralnie systemy bezpieczeństwa biernego gwarantują pierwszorzędną ochronę pasażerów na wypadek wszelkiego rodzaju kolizji. 

BMW Z4 przybrało także na wymiarach zewnętrznych. Nowy roadster ma teraz długość 4239 mm, szerokość 1790 mm i wysokość 1291 mm. Rozstaw osi wynosi 2496 mm. Większe wymiary procentują wyższym komfortem wnętrza i większymi możliwościami przewozu bagażu. 

Zoptymalizowana widoczność, wyższy komfort wnętrza.

Nowe BMW Z4 ma dzięki opuszczanemu sztywnemu dachowi dużą powierzchnię szyb. W porównaniu z poprzednim modelem widoczność dookoła zwiększono o 14 procent, a tylne szyby boczne o 40 procent. Przezroczysta powierzchnia tylnej szyby jest nawet większa o 52 procent. Wyższy jest też komfort wsiadania. Większy o 26 mm otwór drzwiowy ułatwia wsiadanie z obu stron również przy zamkniętym dachu. Przestrzeń nad głową jest wyższa niż w poprzednim modelu o 5 mm. Lepszą przestronność uzyskano też poprzez większą szerokość wnętrza. Choć szerokość całkowita auta wzrosła tylko o 9 mm, to szerokość na wysokości ramion jest większa o 20 mm, a na wysokości łokci o 43 mm. 

Obszerne wnętrze i adaptacyjna koncepcja bagażnika.
Przydatność do codziennej eksploatacji i podróży nowe BMW Z4 zawdzięcza w dużej mierze swojej adaptacyjnej koncepcji bagażnika. Bagażnik daje różne możliwości wykorzystania. Pojemność bagażnika roadstera można zwiększyć ze 180 l przy otwartym dachu do 310 l przy zamkniętym dachu. To rekordowa wartość w segmencie BMW Z4. Oprócz tego zwiększono maksymalną ładowność w stosunku do poprzedniego modelu o 30 i wynosi ona teraz 330 kg. Standardowe i opcjonalne elementy wyposażenia, do których zalicza się m.in. osłona przestrzeni bagażowej, boczny schowek z pokrywą i oferowany na życzenie otwór do kabiny z workiem transportowym, czynią bagażnik bardzo praktycznym. Możliwy jest nawet przewóz dwóch par nart o długości do 170 cm. Po zakończeniu załadunku sztywny dach można nadal bez problemu otwierać mimo sporego bagażu. 

Właściwości aerodynamiczne podnoszą dynamikę i komfort jazdy.

Dynamika i wydajność, ale też komfort jazdy to również zasługa doskonałych właściwości aerodynamicznych nowego BMW Z4. Zoptymalizowany pas przedni, progi boczne i tył dają znacznie mniejsze opory powietrza. Zoptymalizowano również przewiew powietrza wewnątrz auta. Na przykład szyby boczne sięgające daleko do tyłu zmniejszają zawirowania powietrza. Wiatrochron zaprojektowany specjalnie dla nowego BMW Z4 doskonale sprawdza się również przy większych prędkościach. Zapewnia on komfort jazdy na najwyższym poziomie nawet przy prędkościach powyżej 200 km/h.

Kompleksowa koncepcja bezpieczeństwa specjalnie przystosowana do roadstera.

Do wyjątkowych walorów nowego BMW Z4 należą też wzorcowe systemy bezpieczeństwa. Rozwiązania zastosowane w roadsterze BMW opracowano na bazie wysokiego poziomu bezpieczeństwa limuzyn BMW i spełniają one wszystkie nowoczesne standardy. Wzorcową ochronę pasażerów w razie wypadku zapewniają m.in. wysokowytrzymałe struktury nośne, optymalne wykorzystanie podłużnych stref zgniotu, ekstremalnie sztywna kabina i wysokowydajne systemy bezpieczeństwa biernego. Tym samym nowe BMW Z4 ma wszystkie warunki ku temu, aby uzyskać doskonałe wyniki we wszystkich liczących się testach bezpieczeństwa i zużycia paliwa. 

Maksymalna ochrona przy mniejszej masie własnej.

Szczególnie imponujące efekty konstruktorzy BMW uzyskali w konstrukcji struktury karoserii, która mimo brakującej w sportowym kabriolecie nośnej funkcji dachu ma doskonałą sztywność i wytrzymałość. Siły zderzenia działające na nowe BMW Z4 Roadster są pochłaniane dynamicznie przez dodatkowe strefy zgniotu, które poddają się w precyzyjnie określonych miejscach, przetwarzając energię uderzenia w odkształcenie. Zgodnie z tą zasadą konstruktorzy BMW wszystkim siłom działającym od zewnątrz przeciwstawili spójną strukturę nośną grupy podłogowej, ram bocznych, przegrody czołowej, dachu i przegrody bagażnika. Dlatego dla uzyskania optymalnej konstrukcji karoserii w nowym BMW Z4 w dużych strukturach nośnych zastosowano wysokowytrzymałe blachy z odpowiednimi wzmocnieniami. Optymalne odprowadzenie sił zapewnione jest przez odpowiedni rozdział siły uderzenia na kilka komponentów karoserii. Rozproszenie obciążenia w przypadku ciężkich, szczególnie jednostronnych kolizji, idealnie przenosi siły na stronę pojazdu oddaloną od miejsca uderzenia i chroni okolicę przegrody czołowej w przestrzeni na nogi za pomocą położonych przed nią dynamicznych stref deformacji. 

Również specjalna struktura podłogi optymalnie przenosi siły uderzenia poprzez łoże silnika, wzmocnienie tunelu i jednokomorowe, wzmacniane przegrodami progi. Stabilność struktury boków zapewniają drzwi ze wzmocnieniami na wypadek zderzeń bocznych, wzmocnione progi, fotele oraz podpora deski rozdzielczej między słupkami A. Tylną strefę zgniotu tworzą dwie podłużnice, podłoga bagażnika, obicia tyłu i różne dodatkowe wzmocnienia. W razie dachowania strefę przeżycia zapewnia kabina pasażerska o ekstremalnie wzmocnionych słupkach A i pałąkach antykapotażowych za zagłówkami.

Przednie poduszki powietrzne i poduszki chroniąca głowę i tułów w bokach foteli.

W kabinie indywidualną ochronę pasażerów gwarantują wzajemnie współdziałające i sterowane centralnie systemy pasów bezpieczeństwa i poduszek powietrznych. Poduszki przednie, poduszki chroniące głowę i klatkę piersiową, napinacze pasów i ograniczniki siły naciągu pasów aktywowane są za pośrednictwem sterowanego czujnikami układu elektrycznego odpowiednio do rodzaju i siły zderzenia. Poduszki chroniące głowę i tułów umieszczone są w oparciach foteli i działają przy kolizjach bocznych na dużej powierzchni sięgającej od dolnej krawędzi oparcia po górną krawędź zagłówka. Stanowi to optymalną ochronę tułowia i głowy niezależnie od pozycji siedzenia zarówno przy zamkniętym, jak i otwartym dachu. Standardowe napinacze pasów eliminują luzy pasów w części biodrowej i piersiowej, zapewniając lepszą skuteczność i zmniejszając ryzyko obrażeń. 

Reflektory biksenonowe w standardzie, reflektory adaptacyjne w opcji.
Doskonała technologia świetlna to kolejny istotny element koncepcji bezpieczeństwa nowego BMW Z4. W skład wyposażenia standardowego wchodzą reflektory biksenonowe, a opcjonalnie oferowane są reflektory adaptacyjne dostosowujące się automatycznie do skrętu kierownicy. Wymagane w wielu krajach światła dzienne realizowane są poprzez pierścienie świetlne w obudowie reflektorów. System świateł stop działających w zależności od siły hamowania zwiększa bezpieczeństwo czynne pojazdu. Zastosowane oświetlenie łączy sprawdzone i nowatorskie elementy świetlne. Szczególnie wyraźnie widać to w charakterystycznych lampach tylnych łączących różne funkcje: świateł stop, przeciwmgielnych i cofania oraz kierunkowskazy.

8. Wyposażenie: 
wszystkie detale ku radości z jazdy.

· Nowa generacja systemu obsługi BMW iDrive.

· Bogaty program półek i schowków.

· Wysokiej jakości systemy audio i systemy nawigacyjne.

Samochód pozostaje wierny tradycji, a jednocześnie odpowiada najnowocześniejszym standardom motoryzacji. Taką kombinację nowe BMW Z4 zawdzięcza nie tylko swojej koncepcji karoserii i stylistyce, układowi napędowemu i jezdnemu, ale i wnętrzu. Kierowca i pasażer mogą cieszyć się klasyczną pozycją siedzenia, typową dla roadsterów BMW, blisko tylnej osi oraz przestrzennym wnętrzem. Poza tym duże powierzchnie szyb i jasna podsufitka sztywnego dachu tworzą ekskluzywny klimat i dają świetną widoczność również przy zamkniętym dachu. Deska rozdzielcza, boczki drzwi i konsola środkowa nawiązuje do klasycznych cech roadsterów i interpretuje je w nowoczesnej formie w wykonaniu nacechowanym rzemieślniczą precyzją i wysoką jakością materiałów. Prezencję powierzchni i elementów obsługi charakteryzuje zaawansowana stylistyka i nowoczesne metody wykonania. 

Funkcjonalność adekwatną do dzisiejszych czasów zapewnia duża liczba schowków i półek dyskretnie wkomponowanych we wnętrze nowego BMW Z4. Elementy obsługi klimatyzacji rozmieszczone w klasyczny, typowy dla roadsterów sposób regulują wydajną i sprzyjającą komfortowi jazdy regulację temperatury. Również oferowany opcjonalnie nowatorski system obsługi BMW iDrive harmonijnie i dyskretnie komponuje się z wyglądem wnętrza. Jego monitor pokładowy otwiera się dopiero po użyciu systemu, a w pozostałym czasie pozostaje ukryty w desce rozdzielczej. Po jego aktywacji również w roadsterze do dyspozycji jest najbardziej zaawansowany w tej chwili tego rodzaju system obsługi oferujący liczne funkcje nawigacyjne, informacyjne, komunikacyjne i rozrywkowe.

Wysoka jakość materiałów, liczne miejsca na przedmioty.

Wyselekcjonowane materiały, stylowy design i nieprzeciętna jakość wykonania wnętrza nowego BMW Z4 odpowiada wszelkim wymogom stawianym pojazdom klasy premium. Powierzchnie z tworzyw sztucznych o szlachetnej fakturze, duże powierzchnie dekoracyjne z autentycznych materiałów, jakość foteli i ich tapicerki, elementy obsługi galwanizowane na perłowy chrom oraz miękkie podłokietniki w boczkach drzwi i na konsoli środkowej ukazują nie tylko optycznie ekskluzywny charakter auta. W BMW Z4 można cieszyć się jazdą roadsterem marki BMW w wyjątkowo przyjemnej atmosferze.

Opcjonalny pakiet oświetlenia wewnętrznego stanowi atrakcyjną możliwość dodatkowego podkreślenia ekskluzywnego charakteru nowego roadstera. Pośrednie oświetlenie elementów pomarańczowym światłem umieszczonym w okolicy lusterka wewnętrznego, klamek drzwi, schowków w drzwiach, schowka w desce rozdzielczej i półce poprzecznej tworzy bardzo nastrojową atmosferę. Pakiet oświetlenia uzupełnia białe oświetlenie zewnętrznych klamek, dolnej części drzwi i półki poprzecznej aktywowane przy otwieraniu pojazdu.

Funkcjonalność nowego BMW Z4 w użytku codziennym podnosi nie tylko konstrukcja dachu, ale przede wszystkim wszechstronne możliwości deponowania przedmiotów. Oprócz pojemnego schowka na rękawiczki, który w nowym BMW Z4 ma pojemność 10 l, i otwieranych schowków w boczkach drzwi roadster ma w konsoli środkowej przed dźwignią zmiany biegów i dźwignią hamulca ręcznego i za nimi niecki na drobiazgi, w podłokietniku schowek o pojemności 1,6 l. W wyposażeniu standardowym jest też duży schowek harmonijnie wkomponowany w deskę rozdzielczą. Oprócz tego pojemne i wszechstronne w wykorzystaniu miejsce na przedmioty daje nowa, niespotykana w segmencie BMW Z4 poprzeczna półka za fotelami. Sięgająca na całą szerokość wnętrza półka pomieści na przykład aktówkę i inne torby. Mniejsze przedmioty można zabezpieczyć siatką. W półce można też schować wiatrochron. 

Inne możliwości deponowania przedmiotów daje opcjonalny pakiet schowków. Obejmuje on siatki mocujące na tyłach foteli i w przestrzeni na nogi pasażera, taśmy mocujące w bagażniku, dwa uchwyty na napoje pod podłokietnikiem w konsoli środkowej, dodatkowy schowek w desce rozdzielczej po stronie kierowcy oraz schowek w grodzi bagażnika. W programie akcesoriów oferowany jest ponadto kolejny uchwyt na napoje w konsoli środkowej w pobliżu przestrzeni na nogi pasażera. Dla jeszcze większej wszechstronności samochód można wyposażyć na życzenie w otwór między bagażnikiem a kabiną ze specjalnym workiem transportowym. Opcja ta pozwala wsunąć z bagażnika do kabiny węższe torby, na przykład torbę golfową, lub sprzęt narciarski.

Debiut w roadsterze: system obsługi BMW iDrive nowej generacji.
Nowatorski system obsługi iDrive znajduje zastosowanie po raz pierwszy również w roadsterze. Jest on częścią opcjonalnego systemu nawigacyjnego BMW Professional. Zmodernizowany iDrive służy w nowym BMW Z4 do aktywacji i sterowania wszystkimi funkcjami rozrywkowymi, informacyjnymi, nawigacyjnymi i telekomunikacyjnymi. System składa się z kontrolera na konsoli środkowej i rozkładanego monitora o wysokiej rozdzielczości na desce rozdzielczej i umożliwia intuicyjną obsługę wszystkich dostępnych funkcji przy minimalnym oderwaniu wzroku od sytuacji na drodze. Nowy kontroler iDrive umożliwia wygodną i intuicyjną obsługę funkcji poprzez jego przechylanie, obracanie i naciskanie. Ilustracja kontrolera wyświetlana na monitorze pokładowym ułatwia orientację przy wyborze kolejnych kroków, podobnie jak klarowna struktura menu w postaci nakładających się na siebie okien. Wszystkie menu zbudowane są według tego samego schematu, dzięki czemu można się szybko do nich przyzwyczaić. 

Przyciski bezpośredniego wyboru obok kontrolera pozwalają na bardzo szybkie przejście do funkcji CD, radia, telefonu i nawigacji. Przyciskom bezpośredniego wyboru towarzyszą trzy przyciski poleceń „MENU”, „BACK” i „OPTION”. Oprócz tego za pomocą ośmiu przycisków ulubionych funkcji umieszczonych centralnie na desce rozdzielczej można nie tylko bezpośrednio wybierać stacje radiowe, numery telefonu i cele nawigacji nawigacyjnych, ale i samemu programować punkty menu iDrive. 

Wysokiej rozdzielczości monitor pokładowy nowego BMW Z4 o przekątnej 8,8 cala i rozdzielczości 1280 x 480 pikseli pozwala na doskonałe odtwarzanie grafik i stron internetowych. Wskazówki optyczne zapewniają jasne zrozumienie treści. Wpisywanie nazw miejscowości i ulic oraz numerów telefonu odbywa się pomocą okrągłego pokrętła. Obok ręcznego wprowadzania danych istnieje też możliwość wprowadzania głosowego. Korzystanie z systemu nawigacyjnego jest dzięki układowi BMW iDrive – przejętemu z BMW serii 7 – jeszcze łatwiejsze. Pełnoekranowe wyświetlanie map oferuje nieporównywalnie bardziej dokładny widok przejeżdżanego aktualnie regionu. Alternatywnie do widoku pełnoekranowego na monitorze można aktywować okno asystenta zawierające dodatkowe informacje niezależnie od mapy głównej. Treści okna asystenta można określić samemu, wybierając żądane opcje. Można na przykład wybrać też wyświetlanie komputera pokładowego lub szczegółów funkcji rozrywki.

Internet w pojeździe i inne innowacyjne usługi BMW ConnectedDrive.

System obsługi iDrive pozwala też na korzystanie z innowacyjnych usług BMW ConnectedDrive. Poprzez inteligentne połączenie systemów informacyjnych, komunikacyjnych i asystujących w obrębie jednego pojazdu i pomiędzy różnymi pojazdami BMW ConnectedDrive łączy również w BMW Z4 informacje o ruchu drogowym, usługi informacyjne i biurowe, Internet, rozszerzone funkcje alarmowe, funkcje zdalne i planowanie podróży i wolnego czasu. BMW jako pierwszy producent samochodów na świecie daje poprzez technologię ConnectedDrive nieograniczony dostęp do Internetu w pojeździe. 

Optymalny komfort podróżowania zapewnia też planer podróży z funkcją tras z wirtualnym przewodnikiem. W planerze można zestawić różne cele podróży, tworząc indywidualną trasę, i wywoływać je automatycznie jeden po drugim. Wirtualny przewodnik wybiera przy tym zawsze najładniejsze trasy pomiędzy poszczególnymi punktami. Jeżeli kierowca preferuje inną trasę, może dodawać dowolne punkty pośrednie do trasy. Poza tym klienci BMW ConnectedDrive mogą pobierać szczególnie atrakcyjne trasy poprzez BMW Online bezpośrednio do pojazdu. Następnie system nawigacyjny prowadzi kierowcę po wybranej trasie do celu i dostarcza podczas jazdy dodatkowych informacji o atrakcjach turystycznych na trasie.

Krótsze czasy dostępu zapewnia zapis danych nawigacyjnych na zainstalowanym w samochodzie twardym dysku o pojemności 80 GB. Dysk można też wykorzystywać jako archiwum plików muzycznych o pojemności 15 GB. W tym celu pliki muzyczne można przenosić na twardy dysk z płyt CD, odtwarzaczy MP3 lub sticków USB. Pliki muzyczne są wtedy stale dostępne i nie ma potrzeby wożenia w pojeździe danej płyty CD czy innych nośników danych.

Typowo roadsterowe funkcje komfortu klimatyzacji.

Nowe BMW Z4 wyposażone jest standardowo w klimatyzację z siedmioma stopni intensywności nawiewu powietrza. Klimatyzacja obsługiwana zaprojektowanymi specjalnie dla roadstera elementami obsługi na desce rozdzielczej wyposażona jest w funkcję zamkniętego obiegu powietrza, filtr pyłków do czyszczenia świeżego i recyrkulowanego powietrza oraz w dodatkowe wyloty powietrza nawiewające powietrze o żądanej temperaturze w rejon ud kierowcy i pasażera. Opcjonalna klimatyzacja automatyczna nowego BMW Z4 pozwala na ustawienie temperatury oddzielnie dla kierowcy i pasażera, indywidualną regulację automatyczną w na pięciu poziomach intensywności oraz ręczne ustawienie rozdziału powietrza. Obejmuje ona też automatyczne zamykanie obiegu powietrza i wykorzystanie ciepła resztkowego. Przy otwartym dachu klimatyzacja automatyczna aktywuje specjalnie dostosowany tryb kabrioletowy. Ustawienie to powoduje dostosowanie regulacji temperatury, siły nadmuchu i rozdziału powietrza do temperatury zewnętrznej i do nasłonecznienia. Ilość nawiewanego powietrza regulowana jest odpowiednio do prędkości jazdy. Obok czujnika nasłonecznienia klimatyzacja automatyczna wyposażona jest też w czujnik zaparowania, który rozpoznaje zawilgocenie szyb przedniej i bocznych i umożliwia odpowiednie sterowanie wentylacją. 

Fotele skórzane z technologią Sun Reflective. 

Analogicznie jak w kabrioletach BMW również nowy roadster wyposażony jest w innowacyjne skórzane obicie foteli, podłokietników i kierownicy istotnie zmniejszające nagrzewanie się na słońcu. Zastosowana podczas obróbki skóry technologia Sun Reflective polega na nałożeniu specjalnych pigmentów odbijających promieniowanie podczerwone zawarte w świetle słonecznym. Pozytywny efekt technologii Run Reflective wyczuwalny jest zarówno przy ciemnej, jak i jasnej kolorystyce wnętrza. W porównaniu z tradycyjną tapicerką skórzaną pigmenty Sun Reflective zmniejszają nagrzewanie się powierzchni nawet o 20°C. BMW jest pierwszym producentem samochodów na świecie, który stosuje tę technologię w samochodach seryjnych. 

Najwyższej klasy systemy audio.

Zestawy audio oferowane w nowym BMW Z4 wyznaczają nowy wzorzec w tym segmencie pojazdów. Ich właściwości dynamiczne dostosowano specjalnie do typowo roadsterowych warunków akustycznych. Standardowy odtwarzacz CD odtwarza także pliki MP3. Opcjonalne systemy audio wyposażone nawet w 14 głośników, dwa dodatkowe centralne głośniki niskotonowe i wzmacniacz do 650 W zapewniają intensywne i wierne odtwarzanie dźwięku surround. Opcjonalnie, w uzupełnieniu do standardowego gniazdka Aux, oferowane jest złącze USB pozwalające podłączyć zewnętrzne odtwarzacze MP3 lub inne nośniki danych, na przykład pamięć USB stick, do samochodowego systemu audio. Rozszerzone funkcje rozrywki obsługuje się elementami zestawu audio, albo jeszcze wygodniej – poprzez iDrive. Kolejną opcją jest zmieniarka CD/DVD w schowku na rękawiczki wygodnie dostępna również dla kierowcy.

Interfejs telefonu komórkowego i pełna integracja smartphone’ów.
O bezpieczeństwo i komfort telefonowania podczas jazdy troszczy się przygotowanie do telefonu komórkowego oferowane w połączeniu z radiem Professional oraz systemem nawigacyjnym Professional. Interfejs umożliwia również prowadzenie równoległych rozmów poprzez połączenia oczekujące, przełączanie połączeń i połączenia konferencyjne. Warunkiem jest telefon komórkowy obsługujący te funkcje.

Pełną integrację aktualnych modeli smartphone’ów z pojazdem umożliwia oferowany również w nowym BMW Z4 nowy adapter Snap In oferowany w programie akcesoriów oraz odpowiednia płyta podstawowa telefonu ze złączem USB w wyposażeniu dodatkowym. Opcja rozszerzonej integracji odtwarzacza muzycznego w telefonie komórkowym pozwala korzystać zarówno z funkcji komunikacyjnych, jak i rozrywkowych telefonu i sterować nimi poprzez system obsługi iDrive. Numery telefonów i utwory muzyczne zapisane w smartphone’ie wyświetlane są na monitorze pokładowym pojazdu. Kierowca ma wtedy stały dostęp do funkcji telefonu i odtwarzacza MP3 urządzenia zewnętrznego. Rozwiązanie to zapewnia też zasilanie smartphone’a i odbiór poprzez antenę samochodową. Nowy interfejs przeznaczony jest do integracji smartphone’ów Apple iPhone, Sony Ericsson K850i oraz Nokia 6500c.

9. Produkcja:
elastyczny montaż w zakładach BMW
w Ratyzbonie

· Procesy produkcyjne i lakiernicze uwzględniające jakość i ochronę środowiska.

· Zorientowany na klienta proces produkcyjno-dystrybucyjny. 
· Innowacyjne procesy integracji systemu dachowego.

Nowe BMW Z4 produkowane jest w zakładach BMW w Ratyzbonie, które są najnowocześniejszych zakładów produkcyjnych na świecie. Produkcja odbywa się razem z modelami BMW serii 3 i BMW serii 1 w tzw. systemie jednoliniowym, co oznacza dowolną kolejność na taśmie montażowej. W tym celu najnowocześniejsze technologie informatyczne sterują logistyką, komponenty i moduły dostarczane są punktualnie i odpowiednio dla danego pojazdu bezpośrednio na taśmę montażową w trybie „just in time”, a więc punktualnie niemal co do sekundy, albo nawet „just in sequence”. Umożliwia to bardzo elastyczną i zorientowaną na klienta organizację produkcji. Taki zorientowany na klienta proces produkcyjny i dystrybucyjny (KOVP) to w tej formie unikat w branży samochodowej na całym świecie, a stosowany jest przez BMW już od ponad pięciu lat. Do sześciu dni przed rozpoczęciem montażu klienci mogą jeszcze dokonywać zmian w indywidualnej konfiguracji pojazdu, nie opóźniając terminu dostawy.  

Decyzja produkcji nowego BMW Z4 w Ratyzbonie, a nie w zakładach BMW w Spartanburgu w USA, gdzie produkowano poprzedni model, skutkuje skupieniem zakresu kompetencyjnego w obu lokalizacjach. Moce produkcyjne w Spartanburgu koncentrować się będą w przyszłości całkowicie na produkcji nowych modeli BMW X. Jednocześnie w zakładach w Ratyzbonie daje to logistyczny i produkcyjny efekt synergii, gdzie obok BMW serii 3 Cabrio produkowany będzie kolejny model z chowanym sztywnym dachem. 

Karoseria nowego BMW Z4 dla lepszej ochrony antykorozyjnej wykonana jest z ocynkowanych blach stalowych, które dodatkowo wyróżniają się wyjątkową sztywnością i wzorcowymi właściwościami zderzeniowymi. Przednie błotniki wykonane są z aluminium, co sprzyja optymalnemu rozkładowi masy na osie. Ponad 95 procent czynności montażowych karoserii jest zautomatyzowanych. 

System dachowy na miarę.

Poszycia dachu lakierowane w kolorze karoserii montowane są w oddzielnej hali. Następnie cały gotowy lekki system dachowy z poszyć aluminiowych poddawany jest w tej hali specjalnym badaniom jakości.

Ponadto każde BMW Z4 poddawane jest po zakończeniu montażu szeroko zakrojonemu procesowi kontrolnemu, w którym w przypadku roadstera szczególny nacisk kładzie się na sprawdzenie szczelności dwuczęściowego dachu sztywnego. Kontrola obejmuje dziesięciominutowy natrysk wodny oraz test falowy.

Montaż sztywnego dachu odbywa się w procesach, które są częścią elastycznej linii produkcyjnej zakładów BMW w Ratyzbonie. Stosuje się przy tym nowe, sterowane ręcznie roboty gwarantujące wysoce precyzyjne pozycjonowanie systemu dachowego na karoserii.  

Lakierowanie w zgodzie z naturą.

Jedną z najnowocześniejszych na świecie jest też lakiernia w zakładach BMW w Ratyzbonie. W pełni automatycznej linii lakierniczej karoseria przechodzi przez wielostopniowy proces. Warstwa fosforanu cynku zapewnia trwałą ochronę przed korozją. Następnie karoseria lakierowana jest w katodowym procesie zanurzeniowym: pierwsza, bardzo cienka warstwa lakieru nanoszona jest poprzez naładowanie elektrostatyczne. Tzw. wypełniacz tworzy potem grunt pod pierwszą warstwę nadającą kolor, tzw. lakier kryjący nanoszony przez szybkoobrotowe wirniki obracające się z prędkością do 40.000 obr/min. Wydajne i przyjazne naturze wykorzystanie materiału zapewnia z kolei elektrostatyka. Naładowane elektrostatycznie cząstki lakieru przyciągane są przez uziemioną karoserię dokładnie w wymagane ilości.

Warstwę końcową stanowi przezroczysty lakier proszkowy. Czwarta warstwa lakieru pełni funkcję ochrony powierzchni, daje kolorowi głębię i połysk. Wraz z zastosowaniem przezroczystego lakieru proszkowego BMW znalazło wyjątkowo przyjazną naturze technologię, która nie wymaga ani rozpuszczalników, ani nie wytwarza ścieków. Nadmiar proszku odprowadzany jest efektywnie z powrotem do procesu produkcyjnego, co daje 97-procentowe wykorzystanie proszku.

Zakłady BMW w Ratyzbonie w faktach.

W zakładach BMW w Regensburgu samochody produkowane są już od 20 lat. W prasowni, dziale karoseryjnym, lakierni, przy montażu i logistyce zatrudnionych jest ponad 10 tys. osób, w tym 300 praktykantów. W zakładach BMW w Ratyzbonie oprócz nowego BMW Z4 produkowane są zarówno limuzyny, jak i coupé i kabriolety BMW serii 3, pojazdy BMW M3 oraz BMW serii 1. Produkcja obejmuje też przygotowanie samochodów tych serii dla policji, straży pożarnej i służb medycznych. Ratyzbona dostarcza też centralnie do zakładów w Monachium i Lipsku drzwi i klapy do BMW serii 3. W roku 2007 z taśmy w Ratyzbonie zjechało ok. 300 tys. pojazdów. Tereny zakładów obejmują 1,4 miliona metrów kwadratowych.

Czas pracy maszyn w zakładach BMW w Ratyzbonie może wahać się pomiędzy 70 i 140 godzinami na tydzień. Przyczynia się do tego zarówno rozdzielenie czasu pracy maszyn i indywidualnego czasu pracy, jak i tzw. zmienny czas pracy: jest to model czasowy umożliwiający zatrudnionym elastyczny podział tygodniowego czasu pracy. 

Aby zagwarantować zatrudnionym możliwie najlepsze warunki pracy, zoptymalizowano ergonomię przy taśmach montażowych, stosując najnowocześniejsze środki techniczne: regulowane na wysokości i odchylane podesty przesuwające się wraz z taśmą montażową pozwalają wykonywać niemal wszystkie czynności w przyjemnej, wyprostowanej pozycji. Wielopoziomowe procesy technologiczne coraz bardziej złożonej produkcji samochodów są atrakcyjnym wyzwaniem dla informatyków i zarządzania zaopatrzeniem. 

10. Dane techniczne.

BMW Z4 sDrive23i, 
BMW Z4 sDrive30i, 
BMW Z4 sDrive35i.

	
	
	Z4 sDrive23i 
	Z4 sDrive30i 
	Z4 sDrive35i 

	Karoseria 
	
	
	
	

	Liczba drzwi/miejsc 
	
	2/2 
	2/2 
	2/2 

	Dł./szer./wys. (pusty) 
	mm 
	4.239/1.790/1.291 
	4.239/1.790/1.291 
	4.239/1.790/1.291 

	Rozstaw osi 
	mm 
	2.496 
	2.496 
	2.496 

	Średnica skrętu 
	m 
	10,7 
	10,7 
	10,7 

	Pojemność zbiornika paliwa 
	ok. l 
	55 
	55 
	55 

	Układ chłodzenia i ogrzewanie 
	l 
	8,2 (8,5) 
	8,2 (8,5) 
	8,2 (8,5) 

	Olej silnikowy 
	l 
	6,5 
	6,5 
	6,5 

	Olej w skrzyni biegów / przekładni głównej 
	l 
	bezobsługowy 
	bezobsługowy 
	bezobsługowy 

	Masa własna wg UE 
	kg 
	1.480 (1.505) 
	1.490 (1.505) 
	1.580 (1.600) 

	Ładowność wg DIN 
	kg 
	330 
	330 
	330 

	Dopuszczalna masa całkowita 
	kg 
	1.735 (1.760) 
	1.745 (1.760) 
	1.835 (1.855) 

	Dop. nacisk osi przód/tył 
	kg 
	800/970 
	800/970 
	870/1.000 

	Pojemność bagażnika 
	l 
	180–310 
	180–310 
	180–310 

	Opór powietrza 
	cX x A 
	0,34 x 1,96 
	0,34 x 1,96 
	0,35 x 1,96 

	
	
	
	
	

	Silnik 
	
	
	
	

	Typ / liczba cylindrów / zaworów 
	
	rzędowy/6/4 
	rzędowy/6/4 
	rzędowy/6/4 

	Sterownik silnika 
	
	MSV80 
	MSV80 
	MSD81 

	Pojemność 
	cm3 
	2.497 
	2.996 
	2.979 

	Skok / średnica 
	mm 
	78,8/82 
	88,0/85,0 
	89,6/84,0 

	Stopień sprężania 
	:1 
	11,0 
	10,7 
	10,2 

	Paliwo1 
	LO 
	min. LO 91–98 
	min. LO 91–98 
	min. LO 95–98 

	Moc 
	kW/KM 
	 150/204 
	190/258 
	225/306 

	przy obrotach 
	obr/min 
	6.400 
	6.600 
	5.800 

	Moment obrotowy 
	Nm 
	250 
	310 
	400 

	przy obrotach 
	obr/min 
	2.750 
	2.600 
	1.300–5.000 

	
	
	
	
	

	Instalacja elektryczna 
	
	
	
	

	Akumulator / miejsce montażu 
	Ah/– 
	70/bagażnik 
	70/bagażnik 
	70/bagażnik 

	Alternator 
	A/W 
	170/2.380 
	170/2.380 
	170/2.380 

	
	
	
	
	

	Układ jezdny 
	
	
	
	

	Zawieszenie kół przednich 
	
	oś z podwójnymi przegubami, kolumnami MacPhersona i opóźnieniem sworznia zwrotnicy; mały, dodatni promień zataczania; kompensacja sił poprzecznych; redukcja „nurkowania” 

	Zawieszenie kół tylnych 
	
	zawieszenie indywidualne, wahacz centralny, oddzielne sprężyny i amortyzatory; redukcja szarpnięcia przy ruszaniu i "nurkowania" 

	Hamulce z przodu 
	
	
	hamulce tarczowe 
	

	Średnica 
	mm 
	300 x 24, wentylowane 
	330 x 24, wentylowane 
	348 x 30, wentylowane 

	Hamulce z tyłu 
	
	
	hamulce tarczowe 
	

	Średnica 
	mm 
	300 x 20, wentylowane 
	300 x 20, wentylowane 
	324 x 20, wentylowane 

	Systemy stabilizacji jazdy 
	ABS, DSC, DTC, ADB 
	
	
	

	Układ kierowniczy 
	
	elektromechaniczne wspomaganie kierownicy EPS 


	Całkowite przełożenie układu kierowniczego 
	:1 
	14,36 
	14,36 
	14,36 

	Skrzynia biegów 
	
	sześciobiegowa skrzynia manualna (sześciobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z funkcją Steptronic lub siedmiobiegowa sportowa skrzynia automatyczna z podwójnym sprzęgłem jako opcja w Z4 sDrive35i) 

	Przełożenie skrzyni biegów
I 
	:1 
	4,323 (4,171) 
	3,498 (4,171) 
	4,055 (4,780) 

	
II 
	:1 
	2,456 (2,340) 
	2,005 (2,340) 
	2,396 (3,056) 

	
III 
	:1 
	1,659 (1,521) 
	1,313 (1,521) 
	1,582 (2,153) 

	
IV 
	:1 
	1,230 (1,143) 
	1,000 (1,143) 
	1,192 (1,678) 

	
V 
	:1 
	1,000 (0,867) 
	0,809 (0,867) 
	1,000 (1,390) 

	
VI 
	:1 
	0,848 (0,691) 
	0,701 (0,691) 
	0,872 (1,203) 

	
VII 
	:1 
	
	
	–/(1,000) 

	
R 
	:1 
	3,938 (3,403) 
	3,187 (3,403) 
	3,677 (4,454) 

	Przełożenie osi tylnej 
	:1 
	3,636 (3,727) 
	4,273 (3,636) 
	3,077 (2,563) 

	Opony
(przód) 
	
	225/45 R17 
91W RSC 
	225/45 R17 
91W RSC 
	225/45 R17 
91W RSC 

	
(tył) 
	
	225/45 R17 
91W RSC 
	225/45 R17 
91W RSC 
	255/40 R17 
94W RSC 

	Obręcze kół
(przód) 
	
	8J x 17, stop lekki 
	8J x 17, stop lekki 
	8J x 17, stop lekki 

	
(tył) 
	
	8J x 17, stop lekki 
	8J x 17, stop lekki 
	8,5 J x 17, stop lekki 

	
	
	
	
	

	Osiągi 
	
	
	
	

	Obciąż. jednostkowe mocy wg DIN 
	kg/kW 
	9,4 (9,5) 
	7,4 (7,5) 
	6,7 (6,8) 

	Pojemnościowy wskaźnik mocy 
	kW/l 
	60,1 
	63,4 
	75,5 

	Przyspieszenie
0–100 km/h 
	s 
	6,6 (7,3) 
	5,8 (6,1) 
	5,2 (5,1) 

	
0–1000 m 
	s 
	26,9 (27,7) 
	25,2 (25,6) 
	24,4 (24,2) 

	na 4./5. biegu
80–120 km/h 
	s 
	6,4/7,8 
	5,3/6,8 
	4,9/5,7 

	Prędkość maksymalna 
	km/h 
	242 (239) 
	250 
	250 

	
	
	
	
	

	Zużycie paliwa wg normy UE 
	
	
	
	

	cykl miejski 
	l/100 km 
	12,4 (11,8) 
	12,4 (11,9) 
	13,5 (12,6) 

	cykl pozamiejski 
	l/100 km 
	6,2 (6,1) 
	6,2 (6,2) 
	7,0 (6,9) 

	cykl mieszany 
	l/100 km 
	8,5 (8,2) 
	8,5 (8,3) 
	9,4 (9,0) 

	Emisja CO2 
	g/km 
	199 (192) 
	199 (195) 
	219 (210) 

	
	
	
	
	

	Inne 
	
	
	
	

	Klasa emisji spalin 
	
	Euro 5 
	Euro 5 
	Euro 5 


Wartości w nawiasach odnoszą się do pojazdów z automatyczną skrzynią biegów.
1 Osiągi i zużycie paliwa odnoszą się do liczby oktanowej 98.
11. 
Wymiary zewnętrzne i wewnętrzne.
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12. Wykresy mocy i momentu obrotowego.


BMW Z4 sDrive23i.
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BMW Z4 sDrive30i.
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BMW Z4 sDrive35i.
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